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Unijne pieniądze
pomogą rozwijać kariery

Dzięki zwiększeniu puli unijnych 
środków dla Pomorza mieszkańcy Gdyni 
powyżej 30. roku życia otrzymają szansę 
na rozwój swojej kariery zawodowej. Pro-
jekty prowadzone przez Gdyńskie Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości oraz 
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni dzięki 
dofinansowaniu pomogą ponad dwustu 
osobom zagrożonym wykluczeniem 
zawodowym. To realizowany wspólnie 
z Sopotem program „30+ wypłyń na sze-
rokie wody kariery” oraz „30+ na start”.

Sukces negocjacji dotyczących Umowy 
Partnerstwa oznacza, że województwo 
pomorskie otrzyma więcej środków z Unii 
Europejskiej na lata 2021-2027 niż pier-
wotnie planowano. Na realizację projektów 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych nasze miasto otrzyma łącznie 
1 mln 534 tysiące 250 złotych dodatko-
wego dofinansowania z unijnych środków.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Po dokumenty i zaświadczenia bez rezerwacji wizyty
Część urzędowych spraw można 

załatwić bez wcześniejszej rezerwacji 
wizyty. Są to: odbiór dowodu osobiste-
go, rejestracyjnego czy prawa jazdy. Od 
ręki można też otrzymać zaświadczenie 
w sprawach dowodów osobistych lub 
z ewidencji ludności. Bez rejestracji 
wizyty można złożyć wniosek o wydanie 
odpisu aktu stanu cywilnego.

Jak wygląda obsługa na miejscu? 
Wystarczy przyjść, pobrać bilet z automatu 
biletowego i poczekać na wywołanie swoje-
go numeru. W budynku urzędu obowiązują 
zasady reżimu sanitarnego.

Wydział Architektoniczno-Budowlany 
przyjmuje interesantów w punkcie konsul-
tacyjnym w holu głównym Urzędu Miasta 
Gdyni. Wystarczy wcześniej umówić się 
na spotkanie, wysyłając e-mail na adres: 
warchitektury@gdynia.pl lub dzwoniąc 
pod numer telefonu: 58 668 84 00. W przy-
padku niezaplanowanych wizyt należy udać 
się do punktu informacyjnego w budynku 
urzędu i poprosić o kontakt telefoniczny 
z sekretariatem wydziału.

W przypadku wszystkich pozostałych 
spraw wciąż obowiązuje rezerwacja wi-
zyt. Można to zrobić online na stronie 
www.bip.um.gdynia.pl lub dzwoniąc pod 
numer telefonu: 58 626 26 26.

W punkcie informacyjnym Gdyńskiego 
Centrum Kontaktu mieszkańcy mogą się 
dowiedzieć, jak najszybciej załatwić daną 
sprawę, a także zarezerwować wizytę. 

Dokumenty potrzebne do załatwienia 
różnego rodzaju spraw można składać 
w biurze podawczym Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni – zarówno w budynku 
przy al. Marsz. Piłsudskiego, jak i przy ul. 10 
Lutego. Punkty działają w godz. 8.00-16.00.

Wciąż można korzystać z urzędowego 
paczkomatu oraz wrzutni na dokumenty. 
To rozwiązania dostępne bezpłatnie przez 
24 godziny i 7 dni w tygodniu. Dzięki temu 
mieszkańcy mogą pozostawić koresponden-
cję adresowaną do urzędu w bezpiecznym 
miejscu od strony ul. Bema i o dogodnej 
porze. Wrzutnia działa także przy wejściu 
głównym do budynku przy ul. 10 Lutego.

Gdyńscy muzealnicy z nagrodami
Organizują lokalne działania i wydarzenia kulturalne, a także 

promują i przekazują wiedzę o historii naszego miasta i re-
gionu. To oni ocalają od zapomnienia elementy narodowego 
dziedzictwa. Mowa o pracownikach gdyńskich muzeów. Z okazji 
Dnia Muzealnika ci, którzy wykazali się szczególnym zaanga-
żowaniem w ostatnim roku, zostali nagrodzeni. Wyróżnienia 
odebrało 9 osób. Prezydent Wojciech Szczurek wręczył je 
podczas uroczystości, która odbyła się w czwartek, 24 czerwca 
w Konsulacie Kultury.

– Tymi nagrodami chcemy podziękować wszystkim gdyńskim 
muzealnikom, wszystkim placówkom muzealnym za to, że w tym 
trudnym, pandemicznym czasie budowały bogatą ofertę. Two-
rzyły projekty, które sprawiały, że pomimo tego, że wielu gdynian 
przebywało w tym czasie w domach, to jednak miało żywy kontakt 
z kulturą. Życzymy naszym muzealnikom, aby od dzisiaj mogli 
witać swoich gości nie na ekranach komputerów, tylko na żywo, 
w naszych placówkach, by mieli pasję i radość z tego, że służą 
wiedzą, doświadczeniem i swoją mądrością gdynianom i naszym 
gościom – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Nagrodzeni gdyńscy muzealnicy wraz z prezydentem Gdyni. Od prawej: kpt. ż. w. Zbigniew Nadolski 
z Narodowego Muzeum Morskiego, Szymon Jocek z Muzeum Emigracji, Katarzyna Zarzycka z 
Muzeum Marynarki Wojennej, Joanna Gojżewska z Muzeum Emigracji, Karol Ciążkowski z Gdyńskiego 
Muzeum Motoryzacji, Michał Miegoń z Muzeum Miasta Gdyni, Rafał Frankowski z Muzeum Miasta 
Gdyni, mł. chor. mar. Hubert Nowak z ORP „Błyskawicy”, Wojciech Szczurek - prezydent Gdyni, Maja 
Wagner - naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miasta Gdyni. // fot. Magdalena Czernek

Gdyńska żeglarka leci do Tokio
Od dziecięcego Optymista do olimpijskiego 49er’aFX. Od 

zawodów na Zatoce Gdańskiej do igrzysk olimpijskich na 
Zatoce Sagami. Gdynianka Aleksandra Melzacka wyruszyła 
na Olimpiadę. W gdyńskiej marinie powodzenia życzyli jej 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni, Joanna Zielińska, 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni i Rafał Klajnert, dyrektor 
Urzędu Miasta Gdyni.

Udział Melzackiej w Olimpiadzie to też powód do dumy dla 
Yacht Klubu Polski Gdynia. W jego 95-letniej historii jest ona 
pierwszą kobietą i piątym zawodnikiem na Igrzyskach Olimpijskich. 
Żeglarka traktuje go jak swój drugi dom, spędziła tu mnóstwo 
czasu i bardzo sobie ceni atmosferę oraz pracę trenerów.

Olimpijskie regaty klasy 49er i 49erFX odbędą się w dniach 
27 lipca-2 sierpnia 2021 r. na wodach Zatoki Sagami wokół 
Portu Jachtowego Enoshima w mieście Fujisawa. Transmisję 
będzie można oglądać na kanałach TVP i Eurosport w godzinach 
nocnych, gdyż różnica w czasie między Polską i Japonią wynosi 
7 godzin.Pożegnanie olimpijki Aleksandry Melzackiej. N/z Aleksandra Melzacka i Wojciech Szczurek, prezydent 

Gdyni. // fot. Przemysław Kozłowski 
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Budżet Obywatelski 2021: wybraliśmy projekty do realizacji
114 projektów dzielnicowych, jeden 

projekt miejski ogólny i jeden miejski 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego 
– tyle trafi do realizacji w ramach Budże-
tu Obywatelskiego 2021! W głosowaniu 
wzięły udział 25 532 osoby – 11,24 procent 
mieszkańców Gdyni. Tegoroczna edycja 
gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 
była już ósmą z kolei.

Głosowanie w gdyńskim Budżecie Oby-
watelskim trwało od 7 do 21 czerwca. Udział 
mogły wziąć wszystkie osoby mieszkające 
w Gdyni, bez względu na wiek. Głosowanie 
prowadzono elektronicznie, za pośrednic-
twem strony www.bo.gdynia.pl.

– 116 zwycięskich projektów to zdecydo-
wanie powód do dumy dla całego miasta. To 
pomysły mieszkańców i mieszkanek na to, 
by w Gdyni było ciekawiej, przyjaźniej i bez-
pieczniej. Zaangażowanie mieszkańców 
w sprawy miasta bardzo cieszy. Dziękujemy 
wszystkim – mówi Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji.

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim 
2021 do podziału było 11 148 564 zł plus 
premia w ramach „Projektu +1”. To nagroda 
w postaci realizacji dodatkowych projektów 
(ze środków miasta): dużego dla dzielnicy 
z najwyższą frekwencją w głosowaniu oraz 

małych – po jednym w dzielnicach, które 
w rankingu frekwencji zajęły drugie i trzecie 
miejsca.

W tym roku wybieraliśmy spośród 287 
projektów dzielnicowych. Najwięcej było 
ich na Cisowej – 28, najmniej – na Kamiennej 
Górze i w Orłowie – po osiem.

Spośród sześciu poddanych pod gło-
sowanie projektów miejskich ogólnych, 
wybrano jeden. Jeden projekt wybrano 
także w miejskim Klimatycznym Budżecie 
Obywatelskim (z czterech poddanych pod 
głosowanie).

Najwyższą frekwencję – 26,61 procent 
głosujących – osiągnięto na Babich Dołach 
i to właśnie tam zrealizowany zostanie 
dodatkowy duży „Projekt +1”: „Moderni-
zacja schodów prowadzących przez las 
z osiedla przy ul. Ikara 20 do Klubu 43. 
Bazy Lotnictwa Marynarki Wojennej przy 
ul. Zielonej”.

Na drugim i trzecim miejscu rankingu 
frekwencji uplasowały się, odpowiednio, 
Chwarzno-Wiczlino (24,96 proc.) oraz Mały 
Kack (22,90 proc). W tych dzielnicach zreali-
zowane zostaną dodatkowe projekty małe: 
„Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego” 
oraz „Joga w plenerze – w Parku Rodzin-
nym przy ul. Spokojnej”.

Najniższa frekwencja była w Chyloni 
(4,28 proc.).

Wśród projektów dzielnicowych w całym 
mieście najwięcej punktów – 1873 – otrzy-
mał zwycięski projekt z Chwarzna-Wiczlina: 
„Edukacyjny park sportowy dla dzieci 
i młodzieży przy rondzie obok osiedla 
Chwarzno Polanki”.

Wybrany do realizacji projekt dzielnico-
wy o największej wartości to „Edukacyjny 
park sportowy dla dzieci i młodzieży przy 
rondzie obok osiedla Chwarzno Polanki” 
(Chwarzno-Wiczlino; 952 000 zł).

Najtańszy projekt dzielnicowy, który trafi 
do realizacji to „Gra w gumę w formule 
zespołowej w otwartej przestrzeni miej-
skiej” (Śródmieście; 1700 zł).

Projekty, dla których w wyniku głosowania 
zabrakło pieniędzy, wciąż mają szansę na 
realizację. Rady dzielnic mogą „dołożyć” ze 
swoich środków brakującą kwotę na realiza-
cję projektu dzielnicowego: małego lub duże-
go „spod kreski” w następnym roku, a radni 
miasta mogą zdecydować o dofinansowaniu 
z budżetu kolejnego projektu miejskiego. 
Podobne deklaracje, z własnych środków, 
mogą składać prywatni darczyńcy.

Wyniki głosowania w BO2021 dostępne 
są na stronie bo.gdynia.pl.

Gdyńscy muzealnicy z nagrodami – cd.
Nagrody otrzymali:
– Michał Miegoń z Muzeum Miasta 

Gdyni – za zaangażowanie, kreatywność 
i gotowość do podejmowania nowych wy-
zwań zawodowych promujących działalność 
muzeum i historię Gdyni.

– Rafał Frankowski z Muzeum Miasta 
Gdyni – za sumienność, inicjatywę i pro-
fesjonalizm w pracy związanej z obsługą 
techniczną muzeum.

– Joanna Gojżewska z Muzeum Emi-
gracji – za zaangażowanie, inicjatywę i ko-
ordynację działań online Muzeum Emigracji 
w Gdyni, ze szczególnym uwzględnieniem 
działań prowadzonych na muzealnym profilu 
Tik Tok.

– Szymon Jocek z Muzeum Emigracji – 
za zaangażowanie, inicjatywę i koordynację 
działań online Muzeum Emigracji w Gdyni, 
ze szczególnym uwzględnieniem działań 
prowadzonych na muzealnym profilu Tik 
Tok.

– Hanna Gryka z Muzeum Emigracji 

– za zaangażowanie, koordynację oraz 
pełną pasji pracę przy organizacji wystawy 
„Carboland. Historia emigracji Polaków do 
pracy w kopalniach węgla we Francji i Belgii 
w latach 1919-1939”.

– Katarzyna Zarzycka z Muzeum Mary-
narki Wojennej – za solidność, znakomite 
wywiązywanie się z obowiązków oraz 
współtworzenie nowego regulaminu orga-
nizacyjnego instytucji.

– kpt. ż. w. Zbigniew Nadolski z Narodo-
wego Muzeum Morskiego – za sumienność, 
obowiązkowość i dbanie o zachowanie białej 
fregaty dla następnych pokoleń.

– mł. chor. mar. Hubert Nowak z ORP 
„Błyskawicy” – za wieloletnią, pełną pasji, 
rzetelności i zaangażowania służbę na rzecz 
propagowania historii i tradycji Marynarki 
Wojennej oraz Gdyni.

– Karol Ciążkowski z Gdyńskiego Mu-
zeum Motoryzacji – za niezłomne szerzenie 
wiedzy o historii i kulturze motoryzacji. 

Gratulujemy!

Prezes PKA  
w Izbie Gospodarczej 
Komunikacji Miejskiej

Gdyński przedstawiciel w największej 
branżowej izbie komunikacji miejskiej 
będzie zabiegać m.in. o korzystne dla 
operatorów i organizatorów transportu 
zmiany w prawie. Lech Żurek został wy-
brany na członka rady nadzorczej pod-
czas walnego zgromadzenia członków 
Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej. 
Jego kadencja potrwa 3 lata.

Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej 
to organizacja skupiająca przede wszystkim 
operatorów transportu publicznego, którzy 
stanowią ponad 55% jej członków. Pozostali 
to otoczenie biznesowe oraz organizatorzy 
transportu i instytucje publiczne, takie jak np. 
uczelnie wyższe.

Instytucja angażuje się przede wszystkim 
w procesy legislacyjne, lobbując za rozwią-
zaniami prawnymi korzystnymi dla rozwoju 
komunikacji miejskiej w Polsce.

Unijne pieniądze pomogą rozwijać kariery – cd.
– Programy, które realizujemy, są 

przeznaczone do wsparcia zatrudnienia, 
w szczególności dla tych osób, które 
znajdują się w trudnej sytuacji, tzn. albo 
są całkowicie bezrobotne, a jednocześnie 
borykają się z różnymi ograniczeniami, które 
powodują, że znalezienie pracy jest dla nich 
trudniejsze niż dla przeciętnego poszukują-
cego pracy, albo są zatrudnione, ale np. na 
złych warunkach, na umowach śmieciowych 
i chciałyby poprawić swoją sytuację zawodo-
wą. Nasze wsparcie jest bardzo komplekso-
we. Obejmuje także pomoc psychologiczną 
i różnego rodzaju szkolenia, które pomagają 
odnaleźć się na rynku pracy i ustabilizować 
swoją sytuację życiową – mówiła Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdy-
ni ds. gospodarki.

„30+ Wypłyń na szerokie wody karie-
ry” to projekt skierowany do mieszkańców 
Gdyni i Sopotu. Na wsparcie w odnalezieniu 
swojej drogi zawodowej i znalezieniu sta-
bilnego miejsca pracy mogą liczyć przede 

wszystkim długotrwale bezrobotni, którzy 
są zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Gdyni. Pomoc ma objąć osoby 
znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji 
na rynku pracy, czyli kobiety, osoby z orze-
czeniem o niepełnosprawności czy niskimi 
kwalifikacjami zawodowymi. Dodatkowym 
czynnikiem będzie też ukończony 50. rok 
życia. Do udziału w projekcie mogą się 
zgłaszać także mężczyźni.

Program będzie realizowany już po raz 
trzeci i łącznie obejmie aż 178 uczestników, 
Celem jest doprowadzenie do tego, aby 
osoby objęte programem podjęły pracę.

Dodatkowe środki z dofinansowania 
będą wykorzystane na przygotowanie nowej 
formy wsparcia – doposażenia stanowisk 
pracy, które pozwolą pracodawcom na utwo-
rzenie nowego miejsca pracy, a uczestnikom 
zapewnią zatrudnienie na okres dwóch lat. 
Uda się także zwiększyć liczbę uczestników 
programu o kolejne 18 osób.

Drugi z projektów, który może być reali-

zowany dzięki zwiększonemu dofinanso-
waniu, to już trzecia edycja „30+ na start”. 
Program wystartował w pierwszej połowie 
tego roku. Partnerem Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości (Wydziału 
Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Gdyni) 
jest gdyńskie Biuro Projektów Europejskich.

Łącznie 55 osób, które ukończyły 30. rok 
życia, będzie mogło liczyć na kompleksowe 
wsparcie w poszukiwaniu swojej nowej za-
wodowej drogi. Program jest adresowany 
do mieszkańców Gdyni, Gdańska, Sopotu, 
powiatu puckiego i powiatu wejherowskiego. 
Pomocą zostaną objęte szczególnie kobiety, 
które borykają się z długotrwałym bezrobo-
ciem i mają ponad 50 lat, niskie kwalifikacje 
oraz orzeczenie o niepełnosprawności.

Uczestnicy mogą liczyć przede wszyst-
kim na pomoc w określeniu swojej indywi-
dualnej ścieżki zawodowej.

Zwiększenie dofinansowania na pro-
gram pozwoli wesprzeć około 20 kolejnych 
uczestników.
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Dotknij ORP „Orzeł” i kościółka pw. św Józefa
Na skwerze Kościuszki, w sąsiedztwie 

cumowania Okrętu – Muzeum ORP „Bły-
skawica” odsłonięto makietę ORP „Orzeł” 
w skali 1:40 w ramach projektu „Zobaczyć 
Świat Rękoma”. Z kolei na promenadzie 
Królowej Marysieńki w Orłowie pojawiła 
się makieta kościółka pw. św Józefa 
w Kolibkach.

Projekt zapoczątkował Klub Rotary In-
ternational Gdańsk – Sopot – Gdynia, który 
od 2012 roku realizuje program dla osób 
niewidomych „Zobaczyć Świat Rękoma”, 
polegający na budowie makiet z brązu naj-

bardziej znanych zabytków historycznych 
Trójmiasta. Celem projektu jest zmniejszanie 
barier wynikających z niepełnosprawności, 
a także kultywowanie pamięci o wydarze-
niach ważnych dla Gdyni i kraju. 

W Gdyni swoje makiety mają już: ORP 
„Błyskawica”, która znajduje się przy na-
brzeżu Pomorskim, M/S „Batory”, znajdują-
cy się na skwerze im. Witolda Gombrowicza 
i „Dar Pomorza”, którą umiejscowiono na 
molo Południowym, w okolicy cumowania 
statku.

W związku z okresem wakacyjnym 
informujemy, że „Ratusz” ukaże się 23 
lipca oraz 6, 20 i 27 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

„Ratusz” w wakacje

Wniosek o 300+  
tylko drogą elektroniczną

Dobry start 300+ to program rządo-
wego wsparcia dla uczniów i ich rodzin. 
Świadczenie w wysokości 300 zł przysłu-
guje na uczące się dziecko w wieku od 
7 do 20 lat, a w przypadku dzieci z nie-
pełnosprawnościami – do 24. roku życia. 
Taki rodzaj wsparcia jest wypłacany bez 
względu na wysokość dochodów rodziny. 
Aby usprawnić proces obsługi, wprowa-
dzono całkowitą elektronizację procesu 
składania wniosków o to świadczenie, wy-
łączając papierowy obieg dokumentów. 

Jak złożyć wniosek?
Od 1 lipca wszyscy rodzice mogą składać 

wnioski online:
- przez portal informacyjno-usługowy 

Emp@tia,
- przez bankowość elektroniczną,
- przez portal PUE ZUS.
 Wnioski należy składać do 30 listopada. 

Złożenie dokumentów do końca sierpnia 
gwarantuje wypłatę świadczenia do 30 
września. Jeżeli wniosek zostanie złożony 
później – środki trafią do rodziny dopiero 
w ciągu dwóch kolejnych miesięcy.

Ruszyły orłowskie meleksy
Cicho, ekologicznie i bezpłatnie? Do 

molo w Orłowie można teraz dojechać 
meleksem. Pojazdy będą kursowały do 
końca wakacji.

ZKM Gdynia uruchomiło linię „Orłowski 
meleks”, którą obsługują dwa elektryczne 
pojazdy. Codziennie w godz. 10.00–20.00, z 

częstotliwością około 15 minut, kursują one 
pod samo molo. Pojazdy są ciche, ekologicz-
ne i zabierają na pokład do 13 pasażerów. 
Co ważne, linia, która liczy 5 przystanków, 
jest bezpłatna!

Szczegółowe informacje i rozkład znajdu-
ją się na stronie www.zkmgdynia.pl.

Admirał Unrug uhonorowany pamiątkową tablicą
Był twórcą Marynarki Wojennej, wybit-

nym wojskowym, który dowodził obroną 
polskiego Wybrzeża we wrześniu 1939 
roku. Mowa od admirale Józefie Unru-
gu. Poświęcona mu tablica pamiątkowa 
została dziś odsłonięta na Obłużu przy 
ulicy jego imienia. W uroczystości wzięli 
udział: prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek, wiceprezydent Marek Łucyk, a także 
przedstawiciele Marynarki Wojennej, 
radni miasta i dzielnicy oraz mieszkańcy.

Granitowa tablica umieszczona na ka-
miennym obelisku w centralnym punkcie 
Obłuża została odsłonięta 25 czerwca. Jest 
hołdem mieszkańców Gdyni dla wybitne-

go dowódcy, twórcy Marynarki Wojennej, 
bohatera obrony Wybrzeża i znakomitego 
wychowawcy młodzieży – admirała Józefa 
Unruga.

Tablica powstała z inicjatywy Rady 
Dzielnicy Obłuże, która w pełni sfinanso-
wała przedsięwzięcie. Obelisk, na którym ją 
umieszczono, został ustawiony przy ul. Un-
ruga 39, przy skrzyżowaniu z ul. Kuśnierską. 
To często odwiedzane przez mieszkańców 
miejsce – w bezpośrednim sąsiedztwie 
znajdują się sklepy, biblioteka, szkoła pod-
stawowa i przedszkole.

Nagrody rozdane. Warto rozliczać PIT #wGdyni!
Gdynianie wiedzą, że warto wspierać 

swoje miasto i dlatego tutaj rozliczają PIT. 
A przy okazji mogą jeszcze wziąć udział 
w loterii i wylosować samochód, rower 
albo karnet na Open’er Festival. 26 czerw-
ca już po raz czwarty wręczono nagrody 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Uroczystość odbyła 
się w amfiteatrze na Kamiennej Górze. 
Zwycięzcom gratulacje złożyli: prezydent 
Wojciech Szczurek i wiceprezydent Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała.

Podatki płacone lokalnie są szczególnie 

istotne, bo zasilają budżet miasta, a dzięki 
temu mogą być realizowane inwestycje 
służące mieszkańcom. W loterii mogły 
wziąć udział osoby, które rozliczyły swój 
PIT w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów 
Skarbowych i wskazały Gdynię jako miejsce 
zamieszkania. 

Tegoroczna edycja gdyńskiej loterii przy-
ciągnęła ponad 13 tysięcy gdynian – aż 1088 
z nich rozliczyło się w naszym mieście po 
raz pierwszy.

Naładuj auto  
w atrakcyjnych lokalizacjach

Skwer Arki Gdynia i okolice molo 
w Orłowie – to miejsca, w których sta-
nęły ładowarki dla aut elektrycznych. 
Wszystko dzięki współpracy Gdyni 
z przedsiębiorstwem innogy Polska. 
Firma rozpoczęła budowę własnej sieci 
stacji ładowania samochodów elektrycz-
nych w naszym mieście. Kolejny punkt 
zostanie uruchomiony w najbliższych 
tygodniach na skwerze Kościuszki. To 
dobra wiadomość zarówno dla miesz-
kańców, jak i turystów. 

W najbliższych tygodniach zostanie 
uruchomiona kolejna stacja. Pojawi się ona 
na skwerze Kościuszki, niedaleko miejsca, 
w którym cumuje ORP „Błyskawica”. 

Innogy Polska chce postawić w sumie 
12 ogólnodostępnych stacji, czyli 24 punk-
ty ładowania samochodów elektrycznych 
w Gdyni. 

Cała sieć ma być gotowa w 2022 roku.

Ku pamięci  
wielkich żeglarzy

W sobotę, 26 czerwca, w alei Żeglar-
stwa Polskiego w Gdyni odsłonięto 
tablice poświęcone kolejnym wielkim że-
glarzom – Henrykowi Jaskule i Andrzejowi 
Rościszewskiemu. 

Henryk Jaskuła – pierwszy Polak i trzeci 
żeglarz, który samotnie opłynął świat bez za-
wijania do portu. Był również organizatorem 
żeglarstwa w Przemyślu i współzałożycielem 
Przemyskiego Okręgowego Związku Że-
glarskiego. Z kolei Andrzej Rościszewski 
żeglował w pionierskich rejsach polarnych, 
m.in. do Islandii i na Spitsbergen, które po-
tem barwnie opisywał. Dał się poznać także 
jako doskonały adwokat, obrońca opozycjo-
nistów z ramienia Komitetu Prymasowskiego 
oraz członek Trybunału Stanu.

Zdobywcy voucherów na Open'er Festival z prezydentem Wojciechem Szczurkiem. Fot. Magdalena Śliżewska 
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Zobacz to, co najlepsze, na Scenie Letniej w Orłowie
Jubileuszowa XXV Scena Letnia Teatru 

Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza 
na spektakle z morzem w tle:

– 8, 9, 10, 11 lipca o godz. 20.00 „Marle-
na Dietrich. Iluzje” reż. Jacek Bała.

Marlena Dietrich. Błękitna anielica Holly-
wood. Jej niezwykły talent aktorski, wokalny, 
unikatowa uroda, cięty język, sprawiły że 
stała się postacią mityczną, symbolem sek-
su, odwagi, niezależności i… opiekuńczości. 
O niej i jej życiu jest ten spektakl.

– 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25 o godz. 

20.00 „Osiecka. Archipelagi”, reż. Jacek 
Bała. 

Wakacyjny rejs Batorym ku lepszemu 
światu, a na pokładzie plejada barwnych po-
staci i gwiazda wieczoru. Spektakl muzyczny 
w oparciu o znakomite teksty najpopularniej-
szej polskiej tekściarki i poetki - Agnieszki 
Osieckiej.

Repertuar i bilety online na stronie:
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna bezpłatnie, w plenerze
Teatr Gdynia Główna zaprasza na 

cztery bezpłatne, plenerowe spektakle 
teatralne oparte o prozę Stanisława 
Lema w ramach projektu „2021: Odyseja 
Lemowska”. To będzie teatralna podróż 
w czasie, przestrzeni i rzeczywistości. 

Gdynia stanie się sceną czterech teatral-
nych adaptacji prozy słynnego polskiego 
pisarza i futurologa. Widzów czeka więc 
podróż między jawą oraz snem, rozmowy 
z intrygującym robotem, radykalna naprawa 
historii ludzkości i sądowa próba rozstrzy-
gnięcia dylematów cyborgizacji. Fantastycz-
ne przedstawienia zaprezentowane będą 
w ciekawych i nieoczywistych przestrzeniach 
Gdyni. Organizatorzy stworzą w mieście 
własną wersję Kongresu Futurologicznego. 
Każdy spektakl będzie więc wykładem pre-
zentowanym na tym wydarzeniu, a widzowie 

zaproszeni będą do wcielenia się w role 
dociekliwych naukowców uczestniczących 
w prezentacjach. W programie: „Kongres 
Futurologiczny” w reż. Idy Bocian, „Maska” 
oraz „Czy Pan istnieje, Panie Johns” w reż. 
Ewy Ignaczak, „Teohiphip” wg podróży 20 
z Dzienników Gwiazdowych w reż. Grzego-
rza Kujawińskiego.

Harmonogram: 
– 17-18 lipca, godz. 19.00, Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 
73, Dąbrowa,

– 24-25 lipca, godz. 19.00, Szkoła Pod-
stawowa nr 26, ul. Tatrzańska 40, Działki 
Leśne.

Wstęp bezpłatny.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
 

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 

Kultury zapraszają:
– 10 lipca, o godz. 17.00 na Biesiadę 

Literacką z Bogusławem Chrabotą. Roz-
mowie z bohaterem towarzyszyć będzie 
muzyczna niespodzianka. O godz. 18.00 
odbędzie się koncert zespołu YEEDNOO 
dedykowany przyjaciołom z Ruchu Młodej 
Polski. Wokalistą zespołu jest sam Chrabo-
ta. Na oba wydarzenia wstęp wolny.

– 11 lipca, o godz. 12.00 na spotkanie 
literackie dotyczące najnowszej książki 
Roberta Chrzanowskiego i Małgorzaty 
Sokołowskiej „Zebrała się w Gdyni klika. 
Lata 1945-1947, od płk. Siergiejenki do sfał-
szowanych wyborów”, która ukazała się na-
kładem wydawnictwa Oficyna Verbi Causa.

– 14 lipca, o godz. 20.00 na „Lekko nie 

będzie” w reż. Tomasza Sapryka, który 
zagrany zostanie w Amfiteatrze na Kamien-
nej Górze w Gdyni. „Nieco” większa różnica 
wieku w związku, czyli panie i panowie zau-
roczeni młodszymi partnerami. „Lekko nie 
będzie” autorstwa Jean-Claude Islert’a to 
klasyka francuskiej komedii. Opowieść o mi-
łości i szukaniu szczęścia na przekór kon-
wenansom, ale też o tolerancji dla własnych 
wybryków i hipokryzji w ocenianiu innych. 
W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł.
– 16 i 17 lipca, o godz. 19.00 na spektakl 

„Psiunio” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. Tragikomedia, która dzięki humo-
rystycznym dialogom i brawurowej grze 
aktorów obnaża słabości związku pomiędzy 

kobietą a mężczyzną oraz przedstawia rela-
cje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk.

Bilety: 50/45 zł.
– 17 lipca, od godz. 10.00 na Rodzinną 

grę miejską „Odkryj Amerykę!”. Zapisy 
ruszają 9 lipca na stronie konsulatkultury.pl. 

Któż z nas nie chciałby zostać odkrywcą? 
Często w tym celu trzeba wyruszyć na odle-
głą i niebezpieczną wyprawę. Ale czasami 
wystarczy wziąć udział w niecodziennej 
grze miejskiej i inaczej spojrzeć na znane 
wcześniej ulice oraz budynki.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy – formu-
larz rejestracyjny będzie dostępny na stronie 
internetowej Konsulatu od 9 lipca.

Szczegóły: www.konsulatkultury.pl

Kino dzielnicowe
Gdyńskie dzielnice zapraszają na sean-

se pod chmurką w ramach kina dzielnico-
wego #wGdyni. 

– 9.07 godz. 21.30, Karwiny, ul. Staffa 10 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2). Film pt. 
„1917”,

– 9.07godz. 21.30, Obłuże, Skwer im. Ireny 
Kwiatkowskiej. Film pt. „Palm Springs”,

– 10.07 godz. 21.30, Chylonia, Park Kiloń-
ski. Film pt. „Ibiza”,

– 11.07 godz. 21.30, Redłowo, ul. Cylkow-
skiego 5  (Szkoła podstawowa nr 34). Film 
pt. „Music”, 

– 16.07 godz. 21.30, Karwiny, ul. Staffa 
10 (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2). Film 
pt. „Na noże”, 

– 16.07 godz. 21.30, Obłuże, Skwer im. 
Ireny Kwiatkowskiej. Film pt. „Na noże”,

– 16.07 godz. 21.30, Leszczynki, ul. P. 
Ściegiennego 8 (Szkoła Podstawowa nr 29). 
Film pt. „Włoskie wakacje”,

– 17.07 godz. 21.30, Leszczynki, ul. P. 
Ściegiennego 8 (Szkoła Podstawowa nr 29). 
Film pt. „Dżentelmeni”, 

– 17.07 godz. 21.30, Chylonia, Park Kiloń-
ski. Film pt. „Oto My”.

Wstęp wolny, wydarzenia z zachowa-
niem reżimu sanitarnego. Szczegóły dostęp-
ne na FB Dzielnice #wgdyni i na stronie 
www.gdynia.pl/dzielnice. Na publiczność 
będą czekać krzesełka. 

Wydarzenie sfinansowane są ze środków 
Budżetu Obywatelskiego Gdynia oraz na 
Karwinach ze środków Rady Dzielnicy. 

Lipiec w Klubie Filmowym
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 

na seanse:
– 9-14.07, godz. 18.00 - „Supernova”,
– 9-14.07, godz. 20.00 - „DNA”(premiera),
– 16-21.07, godz 18.00 - „W co grają ludzie”,
– 17.07, godz. 20.15 - „Weselny toast” 

(pokaz przedpremierowy),
– 16, 18-21.07, godz. 20.15 - „Wróg do-

skonały”.
Sprzedaż biletów w kasie kina na 30 minut 

przed projekcją lub online www.klubfilmowy.pl.

Platynowe Lwy  
dla Agnieszki Holland

Nagrodę Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych za całokształt twórczości 
otrzyma w tym roku Agnieszka Holland. 
Reżyserka i scenarzystka odbierze statu-
etkę Platynowych Lwów podczas finało-
wej gali 46. FPFF. 

Wcześniej aż trzykrotnie była laureatką 
Złotych Lwów za filmy: „Gorączka”, „W ciem-
ności”, „Obywatel Jones”.

Gratulacje!

Przegląd kina włoskiego i „Lato na Patio”
Przegląd kina włoskiego Cinema Ita-

lia Oggi i poruszający dramat „DNA” to 
lipcowe propozycje filmowe Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. Seanse 7 dni  tygo-
dniu, a w każdy piątek – premiery!

Do 13 lipca 2021 roku w Kinie Studyjnym 
GCF można zobaczyć dziesięć filmów z Ita-
lii. W programie są między innymi: „Martin 
Eden” „Najlepsze lata”, „Złe baśnie”. 

W repertuarze są również filmy: „Cudak”, 
„Lokal zamknięty”, film dokumentalny „Moja 
kochana Vivian”, a dla najmłodszych widzów 
animacja „Elfinki”. 

Repertuar oraz bilety online dostępne na 
stronie: www.gcf.org.pl.

***
Przez całe lato można odwiedzać, 

bezpłatnie, kino plenerowe w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, w ramach „Lata na 
Patio”.

W programie przedpołudniowych spotkań 
filmowych, poniedziałki, środy i piątki 
o godz. 10.00, z dziećmi są polskie serie 
animowane, takie jak „Kaktus i Mały”, 

„Pamiętnik Florki”, „Przytul mnie” i kultowy 
serial animowany „Rodzina Treflików” opa-
trzony tłumaczeniem w języku migowym. 
Z najmłodszymi dziećmi warto wybrać się 
do Kina Plenerowego na Czerwonym Patio 
w soboty o godz. 10.00. Wtedy będzie moż-
na oglądać wybrane odcinki bezdialogowej 
bajki „Bobaski i Miś”.

W ramach tegorocznego „Lata na Patio” 
pod chmurką, przy sprzyjającej pogodzie, 
będzie można oglądać pełnometrażowe 
filmy fabularne, prezentowane dwa razu 
w tygodniu, w czwartki i soboty o godz. 
18.00. W repertuarze m.in.: „Dobrze się 
kłamie w miłym towarzystwie”, „Kwiat wiśni 
i czerwona fasola”, „Ciao Italia!”, „Łowcy 
miodu” i inne. 

Na wszystkie plenerowe pokazy wstęp 
wolny. 

Na całe lato zaplanowano także warsztaty 
artystyczne, spotkania, zajęcia rekreacyjne.

Program „Lato na Patio” na stronie
www.gcf.org.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-
nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o 
rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na www.gdynia.pl. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydru-
kowane na papierze wielkości maks. A4 
(210x297 mm) w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-

dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(poprzez wrzutnię na ul. Bema) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin upływa 27 sierpnia br.
Regulamin konkursu na stronie gdynia.pl.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Zgłoś się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. 

Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Opi to starsza suczka, ma ok. 13 lat. Jest 
spokojna, do obcych podchodzi z dystan-
sem, nieśmiała, potrzebuje czasu i spokoju.

Opi przeszła zabieg usunięcia listwy 
mlecznej. Jest odrobaczona, odpchlona 
i zaszczepiona.

Gdyńskie ule są smart!
Pasieka na dachu Urzędu Miasta Gdyni 

stała się „smart”, dzięki systemowi moni-
toringu uli Smartula, który opracowali stu-
denci i naukowcy z Politechniki Gdańskiej. 

Smartula to odpowiedź na realne potrze-
by pszczelarzy i chęć zapewnienia maksy-
malnego bezpieczeństwa uli. System składa 
się z pojedynczych urządzeń, które są wkła-
dane do ula. Mikrofon oraz czujniki wilgot-
ności, temperatury i akcelerometry mają za 

zadanie zbierać istotne informacje z wnętrza 
i przekazywać je pszczelarzowi. Pszczelarze 
mogą na bieżąco sprawdzać stan swoich 
pasiek w aplikacji, bez konieczności za-
glądania do uli. System może uchronić ule 
przed kradzieżą. Jeżeli w danym zakresie 
godzinowym, kiedy pszczelarz sobie tego 
nie życzy, ul zostanie poruszony, wysłany 
jest sygnał o potencjalnym zagrożeniu.

Przeciwdziałaj 
bezdomności kotów

1 lipca wystartowała akcja kastracji 
i sterylizacji kotów właścicielskich z te-
renu Gdyni, która w całości jest finanso-
wana ze środków miasta.

Aby wziąć udział w programie, należy 
wypełnić na miejscu lub drogą elektroniczną 
formularz zgłoszenia o wykonanie zabiegu. 
Udokumentowanie przez właściciela kota 
uprawnienia do skorzystania z usługi, tj. za-
mieszkiwania na terenie Gdyni, odbywa się 
poprzez okazanie Karty Mieszkańca Gdyni.

Zabieg będzie wykonywany w gabinecie 
weterynaryjnym przy Schronisku dla Bezdom-
nych Zwierząt „Ciapkowo” (ul. Małokacka 3A).

Informacjw o programie dostępne na stro-
nie www.ciapkowo.pl (tu również dostępne 
jest zgłoszenie) i www.gdynia.pl, pod nr. tel. 
schroniska: 58 622 25 52 w godz. 11.00-
17.00 (poniedziałek-piątek) oraz pod adre-
sem mailowym: schronisko@ciapkowo.pl.

Liczba zabiegów jest ograniczona.

Sinice – co warto wiedzieć?
Sinice to cyjanobakterie, które wystę-

pują we wszystkich zbiornikach wodnych. 
Niektóre z nich w momencie kwitnienia 
mogą produkować związki toksyczne. 
W Morzu Bałtyckim najczęściej robi to 
gatunek nodularia spumigena. Jego kwit-
nienie w sezonie letnim jest naturalnym 
zjawiskiem występującym w przyrodzie.

Wykwitom sprzyja szereg czynników, 
które latem często występują właśnie na 
trójmiejskich plażach: temperatura wody 
powyżej 16-20°C, słaby wiatr, brak opadów, 
niewielkie mieszanie się wody.

Korzystając z uroków gdyńskich plaż należy 
upewnić się, czy stan wody jest odpowiedni. 
Polecamy korzystanie z codziennych raportów 
plażowych na stronie gdyniasport.pl i gdynia.pl.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

 ***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapra-
szają do obejrzenia wystawy „Kadry z życia 
Wojciecha Kiedrowskiego”. 

Wystawę można zwiedzać w reżimie 
sanitarnym do 31 lipca w godz. pracy KFK 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
„Kwiaty” Zofii Orczyńskiej. 

Wystawę można można oglądać w Towa-
rzystwie Miłośników Gdyni, ul. Władysława 
IV 51, w: poniedziałek, środa, piątek w godz. 
11.00-13.00 i czwartek 15.00-17.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wernisaż malarstwa 
Teresy Suplickiej pt. „Możliwości” 9 lipca 
na godz. 18.00 do Małej Galerii na 2 piętrze.

***
Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza 

na wystawę „Siatka”, którą można oglądać do 
11 lipca na terenie Gdyńskich Hal Targowych.

***
Plenerowa wystawa grafiki kobiecej G8 

czynna jest do końca wakacji. Można ją oglą-
dać w parku na Kamiennej Górze. Tematem 

przewodnim jest dzieciństwo. Artystki przygo-
towały prace w w różnorodnych technikach.

***
Do końca lipca, na placu Kaszubskim, 

można oglądać wystawę plenerową „Pań-
stwowy Korpus Bezpieczeństwa - Policja 
Polskiego Państwa Podziemnego w do-
kumentach”. 

Na wystawie znalazły się m.in. dokumenty 
ukazujące działania Państwowego Korpusu 
Bezpieczeństwa w czasie okupacji niemiec-
kiej, Ponadto można zobaczyć archiwalne 
zdjęcia funkcjonariuszy Państwowego Kor-
pusu Bezpieczeństwa, którzy wzięli udział 
w Powstaniu Warszawskim.

***
Jubileuszowa wystawa o historii trój-

miejskiej kolei składa się z 38 fotografii. Moż-
na ją oglądać w holu Dworca Podmiejskiego.

Wystawa czynna do 31 sierpnia br.

„Gdynia o 10.00” Zwiedzaj i Polecaj - zostań ambasadorem gdyńskiej turystyki
Ruszyła II edycja gdyńskich spacerów 

z przewodnikami „Gdynia o 10.00”. Pro-
jekt Gdyńskiej Rady Turystycznej łączy 
w sobie tradycyjne zwiedzanie miasta 
z możliwością poznania gdyńskich ho-
teli. W tym roku na trasach spacerów 
można zobaczyć również wybrane mu-
zea i Uniwersytet Morski w Gdyni. Na 
spacer zapraszają gdyńscy przewodnicy, 
lubiani, popularni i profesjonalni, miło-
śnicy Gdyni. Wszystkie spacery startują 
o godz. 10.00, trwają ok. 90 minut i od-
bywają się we wszystkie soboty lipca, 
sierpnia oraz września. 

Harmonogram spacerów:
– 10.07, godz. 10.00
– Trasa Redłowo: Hotel Nadmorski – 

trasa przez Polankę Redłowską, Redłowo 
do Centrum Nauki Experyment – Marcin 

Lewandowski (zwiedzanie wystawy głów-
nej muzeum – po zakupieniu biletu wg 
obowiązującego cennika),

- Trasa Grabówek: Hotel Antares – 
Uniwersytet Morski w Gdyni – Robert 
Chrzanowski.

– 17.07, godz. 10.00
– Trasa Witomino: Hotel Morski – trasa 

leśna – Joanna Statuch,
– Trasa Morska: Hotel Dom Marynarza 

- Muzeum Marynarki Wojennej – Danuta 
Ślipy (zwiedzanie wystawy głównej mu-
zeum – po zakupieniu biletu wstępu).

– 24.07, godz. 10.00 
– Trasa Skwer Kościuszki: Hotel Mar-

riott Courtyard Gdynia Waterfront – Plane-
tarium i Wydział Nawigacyjny Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni – Elżbieta Malec.

– Trasa Kuracyjna: Hotel Mercure Gdy-
nia Centrum – Mini-muzeum w kamienicy 

„Bankowiec” Arkadiusz Brzęczek.
– Trasa Orłowo: Hotel Quadrille – Hotel 

Willa Lubicz – Joanna Statuch.
– 31.07, godz. 10.00
– Trasa Centrum: Hotel Gdynia Bo-

utique – Muzeum Miasta Gdyni – Michał 
Miegoń (zwiedzanie wystawy głównej 
muzeum – po zakupieniu biletu wstępu).

– Trasa Kamienna Góra: Hotel Różany 
Gaj – punkt widokowy – Ewelina Marciniak.

Zapisy
Zapisy na wycieczki lipcowe tylko te-

lefonicznie, tel. 58 622 37 66 przyjmuje 
Miejska Informacja Turystyczna w ponie-
działek-piątek, w godz. 9.00-18.00.

Spacery odbywają się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Szczegóły i harmonogram: 
www.grt-gdynia.pl/gdynia-o-10-tej.

Spacery i prelekcje o Gdyni
Rada Dzielnicy Śródmieście w okresie 

wakacyjnym zaprasza na cykl spacerów 
i prelekcji poświęconych historii Gdyni, 
które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek - pa-
sjonat, badacz historii Gdyni. Wstęp wolny.

Spacery
Niedziele - godz.11.00 przy Centrum Ak-

tywności Rodziny, ul. Świętojańska 1
– 25.07 - Wielowymiarowy modernista gdyń-

ski – architektura Stanisława Ziołowskiego,
– 8.08 - Rozwój Śródmieścia Gdyni – pla-

ny i realizacje wyjątkowego miasta,
– 22.08 -Czy pamiętamy ekscytujące 

historie kryminalne w centrum Gdyni?
– 29.08 - Gdzie w Śródmieściu Gdyni nie 

odnajdziemy modernizmu?
Prelekcje

Czwartki - godz. 17.00 w Centrum 
Aktywności Rodziny ul. Świętojańska 1,

– 29.07 - Hala Targowa i jej wpływ na 
pulsowanie gospodarki Miast,

– 12.08 - Jak się w dawnej Gdyni bawiono na 
biesiadach, rautach, balach i na Święcie Morza,

– 26.08 - Ekscytująca Gdynia nocą.
Spotkania odbędą się w reżimie sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.
***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza mieszkańców na „Spacery z przewod-
nikiem i prelekcję dla mieszkańców”, które 
poprowadzi Ewelina Marciniak doktor 
historii, licencjonowany przewodnik.
Wstęp wolny.

Spacery
– 17.07, godz. 12.00-14.00 - Górska trasa 

nad morzem.
Zbiórka: dolna stacja kolejki linowej. Tra-

sa: przejazd kolejką – górna platforma KG 
– Mickiewicza – Rondo – krótki odcinek Ko-
rzeniowskiego – pasaż dla pieszych – okrą-
gły plac – Kochanowskiego – Kasprowicza.

– 31.07, godz. 12.00-14.00 - Wokół fol-
warku i droga do folwarku.

Zbiórka: pomnik Sienkiewicza. Trasa: 
Korzeniowskiego – Fredry – Sieroszewskie-
go – Piotra Skargi – Mariacka – I Armii WP.

Prelekcja
– 10.08, godz. 17.00-18.30 - „Życie wcza-

sowe w Centrum Letniska wokół dawnego 
folwarku”, miejsce: Kaszubskie Forum Kul-
tury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają:

– 21.07, godz. 17.00 - spacer „Kępą 
Redłowską do Śródmieścia”. Zbiórka: Płyta 
Redłowska, przy kościele, pw. Chrystusa Mi-
łosiernego ul. Kopernika 75. Prowadzącymi są: 
Andrzej Busler i Jarosław Ellwart.

– 28.07, godz. 17.00 - spacer „Leśnym 
szlakiem z Działek Leśnych do Grabówka”. 
Zbiórka: Działki Leśne, przy II Liceum Ogól-
nokształcącym, ul. Wolności 22B.

Prowadzący: Piotr Kalka.
Informacje: www.kaszubskieforumkultury.pl,
lub po nr. tel. 58 354 55 47.

***
W ramach tegorocznego cyklu Letnich 

Spacerów Architektornicznych zaplano-

wano osiem bezpłatnych spacerów trzema 
różnymi trasami: „Szlakiem Starowiejskiej, 
czyli jak zmieniała się architektura Gdyni”, 
„Przedwojenna ulica Lipowa”, „Szlakiem 
pereł modernizmu, czyli co trzeba w Gdyni 
zobaczyć”. Spacery startują w wybrane so-
boty, o godz. 14.00, z gdyńskiego InfoBoxu 
(ul. Świętojańska 30).

Terminy: 3, 10, 17, 24, 31 lipca i 7, 14, 21 
sierpnia.

Podczas spacerów przewidziano: wejścia 
do wybranych budynków, kamienic na trasie, 
mapki trasy, prezentacje archiwaliów, cieka-
wostki oraz zagadki architektoniczne, udział 
w mini konkursach w ramach Archi Spacerów

Szczegóły: www.modernizmgdyni.pl.
www.fb.com/modernizmgdyni.

***
Legenda Morska Gdyni na letnie spa-

cery „Wakacje Morskie Gdyni”, które 
startować będą każdą niedzielę o godz. 
10.00 pod głównym wejściem do Gdynia 
InfoBox (ul. Świętojańska 30). Prowadzić 
je będą certyfikowani przewodnicy PTTK 
Oddziału Morskiego w Gdyni. 

W trakcie spaceru będą quizy morskie 
z nagrodami. Spotkania to  okazja do ple-
nerów fotograficznych w ramach konkursu 
„Legenda Morska w Obiektywie 2021”. 

Przygotowane zostały trzy różne trasy 
spacerów. Udział może wziąć każdy. Spo-
tkania są bezpłatne. 

Terminy spacerów: 11, 18, 25 lipca, 1, 8, 
15, 22 sierpnia.

Szczegóły: www.legendamorska.pl,
www.fb.com/Legendamorskagdyni.
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Kulturalne dzieciaki
w Konsulacie Kultury

RODZINNA GRA MIEJSKA

17.07.2021 www.konsulatkultury.pl
WIĘCEJ INFORMACJI I ZAPISY:

ODKRYJ
AMERYKĘ!
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„Muszla w dobrym tonie”
Przez całe lato, na scenie gdyńskiej Mu-

szli koncertowej, wystąpi łącznie ponad 50. 
artystów. Koncerty odbywają się w każdy 
piątek o godz.19.00.

Program:
– 9 lipca – Wojciech Staroniewicz,
– 16 lipca – MYDA,
– 23 lipca – Gdynia Funky Project / 

Chopin Wiwisekcja,
– 30 lipca – Electricity,
– 6 sierpnia – Patrycja Ziniewicz,
– 13 sierpnia – Michał Miegoń i Goście,
– 20 sierpnia – Marcin Janek Quintet,
– 27 sierpnia – Piotr Szlempo.
O ewentualnych zmianach organizator 

będzie informował na FB na stronie Stowa-
rzyszenia Sztuka na Oku.

Projekt zrealizowano ze środków miasta 
oraz dzięki sponsorom: Torus, Port Gdynia 
S.A., Hossa, Saks, Ksero Serwis.

Wydarzenia organizowane są z zachowa-
niem środków bezpieczeństwa. 

Wstęp wolny.

Koncerty  
Muzyki Promenadowej

W amfiteatrze na Kamiennej Górze odby-
wają się Koncerty Muzyki Promenadowej. 

– 11 lipca, godz. 16.00 - Magic Sound of 
Harmonica - Trio Animato,

– 18 lipca, godz. 16.00 - Ach, to był szał 
- piosenki Jerzego „Dudusia” Matuszkie-
wicza - Przemek Dyakowski Take it Easy, 
śpiewa Joanna Knitter,

– 25 lipca, godz. 16.00 - Muzyczny świat 
Louisa Armstronga - Krystyna Durys 
z zespołem.

Prowadzenie - Krzysztof Dąbrowski.
Bilety w cenie 10/15 zł do nabycia:
– Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25,
– www.gck.gdynia.pl; www.interticket.pl,
– godzinę przed koncertem.

Chodźcie na plac Kaszubski
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci, 

młodzież oraz całe rodziny na letnie, 
popołudniowe spotkania na placu Ka-
szubskim. Spotkania odbywają się przy 
fontannie na placu Kaszubskim w każdy 
poniedziałek i czwartek do 19 sierpnia, 
w godz. 17.00-19.30.

W tym roku bawimy się w klimacie popu-
larnych tańców z różnych stron świata:

– 12 i 15.07 - „Kankan” Francja

– 19 i 22.07 - „Zorba” Grecja
– 26 i 29.07 - „Taniec zbójnicki” Polska
– 2 i 5.08 - „Taniec brzucha” Indie
– 9 i 12.08 - „Hakuna Matata” Zanzibar
– 16 i 19.08 - „Irlandzki step” Irlandia
15 lipca, o godz. 17.30 odbędzie się 

koncert zespołu Agaty Świętoń.
Wszystkie animacje będą przeprowa-

dzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
Zdrowia.

Kultura parkuje nad morzem
Plac przy ul. Zawiszy Czarnego w Gdyni 

od tętni życiem. To efekt współpracy Mia-
sta Gdyni z trójmiejskimi artystami oraz 
gdyńskimi instytucjami kultury.

Program 9-22 lipca:
– 9.07, godz. 10.00, 11.00, 12.00 - Warsz-

taty z Katarzyną Pastuszak (Teatr Amareya). 
Otwarte zajęcia taneczno-ruchowe.

Zapisy: n.osinska@gdynia.pl
Miejsce: amfiteatr na Kamiennej Górze
– 9.07, godz. 19.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Chuck Frazier Trio.
– 10.07, godz. 11.00 - Letnie Warsztaty 

dla dzieci „Podróże małe i duże”. Sztuka 
uliczna – Banksy i angielskie ulice staną się 
inspiracją do zaprojektowania oryginalnych 
graffiti. Uczestnicy zajrzą do królewskiego 
pałacu i zobaczymy najsłynniejsze atrakcje 
turystyczne.

Warsztaty prowadzi: Beata Drukarczyk.
Zapisy: beadrukarczyk@gmail.com, wiek 

uczestników: 7-12 lat.
– 10.07, godz. 19.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Chuck Frazier Trio.
– 11.07, godz. 12.00 - Eko kosmetyki - 

Mydełka glicerynowe i musujące kule do 
kąpieli 

Prowadzenie: Izabela Ryska.
Zapisy: n.spychalska@gdynia.pl.
– 11.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Sunday Funk.
– 12.07, godz. 11.00 - Vademecum gra-

cza. Kroniki zbrodni oraz Faktoria. Warsz-
taty dla graczy i sympatyków planszówek, 
bitewniaków i RPG- ów – Komnaty Harrego.

Warsztaty prowadzi: mistrz Nanuk 

Zapisy: ksiegarnia@vademecumgdynia.
org. Wiek uczestników: 12+ 

– 12.07, godz. 19.00 - Trójmiejska Scena 
Alternatywna - Koncert Renata Irsa.

– 13.07, godz. 10.00 - warsztaty z budo-
wania z piasku z Muzeum Miasta Gdyni. 

– 13.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 
Club - Koncert Blues Jam Session.

– 14.07, godz. 11.00 warsztaty arty-
styczne z Biblioteką Gdynia. Uczestnicy 
zajęć stworzą własne przypinki i materiałowe 
torby ekologiczne – idealne do zabrania na 
plażę. Zaprojektują i namalują bajkowy mural, 
a także pokolorujemy trójwymiarową chatkę 
Baby Jagi. 

Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl
– 14.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Jazz Jam Session.
– 15.07, godz. 10.00 - warsztaty z wy-

platania makramy z Muzeum Emigracji 
w Gdyni. 

– 15.07, godz. 19.00 - Letnia Scena Blues 
Club - Koncert Piotr Bukartyk.

– 16.07, godz. 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00 - Centrum Joga i Pilates.

Prowadzenie: Instruktorzy Centrum Joga 
i Pilates

Zapisy: n.osinska@gdynia.pl
Miejsce: amfiteatr na Kamiennej Górze
– 16.07, godz. 19.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Radunia River Jazz Band
– 17.07, godz. 11.00 - Letnie Warsztaty 

dla dzieci „Podróże małe i duże”. Amery-
kański Pop Art – niepowtarzalny artysta Andy 
Warhol zabierze nas na spotkanie ze swoją 
sztuką, komiksem i popkulturą.

Warsztaty prowadzi: Beata Drukarczyk.
Zapisy: beadrukarczyk@gmail.com, wiek 

uczestników: 7-12 lat.
– 17.07, godz. 19.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Radunia River Jazz Band.
– 18.07, godz. 12.00 - Eko kuchnia - 

Letnie skarby natury. Podczas warsztatu 
uczestnicy przygotują spring rolls.

Prowadzenie: Iwona Hinz.
Zapisy: n.spychalska@gdynia.pl
– 18.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 

Club - Koncert Sunday Funk.
– 19.07, godz. 11.00 Vademecum gracza. 

7 cudów świata oraz Piraci.
Warsztaty prowadzi: mistrz Nanuk.
Zapisy: ksiegarnia@vademecumgdynia.

org, wiek uczestników: 12+
– 19.07, godz. 19.00 - Trójmiejska Scena 

Alternatywna - Koncert Cisza Nocna.
– 20.07, godz. 10.00 - warsztaty z two-

rzenia wakacyjnych kartek z Muzeum 
Miasta Gdyni.

– 20.07, godz. 18.00 Letnia Scena Blues 
Club - Koncert Blues Jam Session.

– 21.07,  godz. 11.00 - warsztaty arty-
styczne z Biblioteką Gdynia. 

Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl
– 21.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 

Clubu - Koncert Jazz Jam Session.
– 22.07, godz. 10.00 - warsztaty z two-

rzenia papierowych wiatraków  z Muzeum 
Emigracji w Gdyni.

– 22.07, godz. 18.00 - Letnia Scena Blues 
Club - Koncert Grzegorski / Serafiński / 
Skolik TRIO.

Program: www.gdyniakulturalna.pl.

Open'er Park. Kameralny festiwal na Kolibkach 
Rusza Open'er Park – z niesamowitymi 

muzycznymi emocjami, mnóstwem kul-
turalnych aktywności i niepowtarzalnym 
klimatem kolibkowskiego parku.

Koncerty
– 15 lipca – Brodka
– 16 lipca – The Dumplings
– 17 i 18 lipca  – Quebonafide
– 22 lipca – Paulina Przybysz, Daria 

Zawiałow
– 23, 24 i 25 lipca – Dawid Podsiadło
– 29 lipca – Schafter, OIO
– 30 lipca – Kasia Lins, Artur Rojek
– 31 lipca – Baasch, Sorry Boys, Organek
– 1 sierpnia – Molesta Ewenement
– 5 sierpnia – Linia Nocna, Kwiat Jabłoni
– 6 sierpnia – Mery Spolsky, Natalia 

Przybysz, Maria Peszek
– 7 sierpnia – Rosalie, Rasmentalism, 

Sokół
– 8 sierpnia – Pezet
– 12 sierpnia – Margaret, Tymek
– 13 sierpnia – A_GIM, Kamp!, Rysy
– 15 sierpnia – Muchy, Zalewski
– 19 sierpnia – Måneskin
– 21 sierpnia – Deas, Amelie Lens, 

Pan-Pot
Open'er BeachHouse

To wyjątkowe miejsce, które połączy wa-
kacyjną scenerię gdyńskiej plaży z klimatem 

chilloutu. Na miejscu będzie można wynająć 
plażowe łóżka i caban. Przygotowano też bar 
i bistro z wegetariańskim oraz wegańskim 
menu.

Joga i silent disco
– od 15 lipca do 22 sierpnia – codziennie 

o godz. 10.30 (Open'er BeachHouse), godz. 
12.30 (przestrzeń parkowa) - ćwiczenia jogi, 
dla osób o różnym stopniu zaawansowania, 
Liczba mat do wypożyczenia jest ograniczona.

– po każdym z koncertów, a także w środy 
w trzech oddzielonych od siebie namiotach 
odbywać się będzie silent disco.

Kino w plenerze
– Poniedziałki: Jej Historie – prawdziwe 

emocje i prawdziwe historie, czyli filmy do-
kumentalne poświęcone kobietom,

– Wtorki: Mistrzynie Kina – kultowe filmy 
i doceniane reżyserki,

– Środy: Nowe Kino Kobiet – najlepsze 
tytuły i współczesne tematy z ostatnich ki-
nowych premier w reżyserii kobiet.

Stand-Up Polska
– od 15 lipca, w każdy czwartek o godz. 

17.00 w AlterCafe.
***

Na wszystkie wydarzenia wstęp płatny.
Program wydarzeń, bilety oraz regulamin 

dostępne na stronie: www.opener.pl.
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Podziękowanie
Rada Dzielnicy Obłuże i Przewodniczący 

Zarządu Wojciech Lipiński, dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do ufundowania 
i odsłonięcia tablicy pamięci adm. Józefa 
Unruga przy ul. Unruga 39 w dniu 25 czerwca 
2021 r.

- Dowódcy 3 FO kontradmirałowi Mirosła-
wowi Jurkowlańcowi za oprawę wojskowej 
asysty i obecność na uroczystości w raz 
z oficerami i podoficerami;

- Właścicielowi firmy „CELSTAN” mgr. 
Stanisławowi Śliwie za wykonanie prac 
budowlanych i wykonanie tablicy pamięci 
adm. floty Józefa Unruga oraz obecność 
na uroczystości jako Prezes Zarządu Krajo-
wego Związku Piłsudczyków RP - Generał 
Związku;

- Proboszczowi Parafii pw. św. Andrzeja 
Boboli ks. Prałatowi Sławomirowi Decow-
skiemu za modlitwę;

- przedszkolakom, którzy wywołali wielką 
radość wśród zgromadzonych oraz wszyst-
kim, którzy przybyli na uroczystość.

„Ruszamy w Bieszczady!”
Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 

spotkanie w Klubie Krajoznawcy-Podróż-
nika z Kasią i Maciejem Marczewskimi. 
Spotkanie odbędzie się 19.07, o godz. 
18.00, w Sali Kolumnowej Klubu MW 
(ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Na spotkaniu podróżniczym „Rusza-
my w Bieszczady!”, uczestnicy dowiedzą 
się, jak zacząć turystyczną przygodę ze 
zwiedzaniem Bieszczad. Kasia i Maciej 
Marczewscy opowiedzą o największych 
atrakcjach turystycznych regionu. 

Uczestnicy otrzymają sprawdzony plan 
jednodniowych wycieczek idealnych na 
urlop w Bieszczadach oraz mapy, przewod-
niki i foldery z różnych zakątków Polski: od 
Kaszub, Kociewia, przez centralną Polskę 
aż po Karkonosze, Małopolskę i Podkar-
pacie. Spotkanie zakończy losowanie 
przewodników i turystycznych gadżetów.

Wstęp wolny. 
Liczba miejsc ograniczona. 
Strona: www.klubmw.wp.mil.pl.

Trzecie życie 
„Rapsodii Gdyńskiej” 

W Muzeum Marynarki Wojennej miało 
miejsce uroczyste wodowanie trzeciego 
wydania „Rapsodii Gdyńskiej” Zbi-
gniewa Jabłońskiego, które tym razem 
ukazało się w wersji polsko-angielskiej 
z tłumaczeniem Magdaleny Makowski. 
Książkę wydała Oficyna Verbi Causa 
Małgorzata Sokołowska z ilustracjami 
Bronisława Grzegorczyka. 

Komandor lek. med. Zbigniew Jabłoń-
ski wielokrotnie bywał za granicą, najpierw 
jako lekarz i oficer Marynarki Wojennej w mi-
sjach pokojowych Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego w Egipcie i Libanie, a później 
jako turysta, a także tenisista, biorący udział 
w mistrzostwach świata lekarzy seniorów. 

Jak wyznał poeta „Rapsodia Gdyńska” 
cieszy się wciąż sporym zainteresowaniem 
nie tylko gdynian. Okazuje się że w roku 
95-lecia praw miejskich Gdyni jest też cenio-
nym upominkiem dla osób, które odwiedzają 
to nadmorskie miasto. 

W trakcie spotkania uczestnicy mieli oka-
zję usłyszeć pieśń „Madonna Swarzewska” 
do słów Zbigniewa Jabłońskiego i muzyki 
Czesława Grabowskiego w wykonaniu 
chóru „Trinitatis” z Gdyni, odtworzoną z filmu 
nakręconego przez autora. 

Lipiec z Towarzystwem Przyjaciół Orłowa
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza:
- 16 lipca o godz. 17.00 na plenerowy 

wykład historyczny przy promenadzie Kró-
lowej Marysieńki i złożenie kwiatów na płycie 
pamiątkowej gen. Gustawa Orlicz-Dreszera 
w 85. rocznicę jego śmierci. Gościem będzie 
historyk dr Mariusz Kardas, wykładowca 
Akademii Marynarki Wojennej. 

– 17 lipca o godz. 10.00 na spacer 
przyrodniczo-historyczny w Dolinie Rzeki 
Kaczej z przewodnikami: Małgorzatą Ewert, 
absolwentką Zielarstwa i Terapii Roślinnych 
na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie 
i Sławomirem Kitowskim, autorem książek 
i znawcą dziejów Gdyni i Orłowa. Część spa-
ceru będzie przebiegać środkiem niskiego 
nurtu rzeki (pod prąd), więc zalecane jest 
zabranie kaloszy. Zbiórka pod Domkiem 
Żeromskiego; czas spaceru 2 godz. 

Wstęp wolny.

– na ćwiczenia letniego kursu Qigong 
stylu „Lecący Żuraw”. Zajęcia na dzie-
dzińcu przy Zespole Sztuk Plastycznych 
(ul. Orłowska 39) w godz. 18.00-19.00 
w dniach: 16, 22, 29 lipca oraz 5, 12, 26 
sierpnia. To zestaw starochińskich ćwiczeń 
prozdrowotnych. Ćwiczenia odpowiednie 
również dla seniorów. Zajęcia poprowadzi 
Maria Sołtysik. 

Wstęp wolny.
– do zwiedzania ekspozycji muzealnej 

w Domku Żeromskiego (wejście od ul. Za-
cisznej) w lipcu i sierpniu codziennie w godz. 
11.00-16.00. Jest ona m.in. poświęcona 
życiu i twórczości Stefana Żeromskiego 
i pobytowi pisarza w Orłowie, Gdyni i na 
Wybrzeżu w latach 1920-24. 

Wstęp wolny. 
Reżim sanitarny: maseczka, dystans, 

dezynfekcja. 

Dzieje się w Bibliotece
Spędź wakacje z biblioteką! Biblioteka 

Gdynia przygotowała szereg atrakcji. W pro-
gramie spotkania, warsztaty oraz akcja 
„Wyślij kartkę bibliotekarkom ze Wzgórza”.

Biblioteka Gdynia zaprasza na cykl warsz-
tatów artystycznych dla dzieci „Letnie środy 
z Biblioteką Gdynia”. Inspiracją do projektów 
będą postaci z bajek. Uczestnicy stworzą wła-
sne przypinki i materiałowe torby ekologiczne 
- idealne do zabrania na plażę. Zaprojektują 
i namalują bajkowy mural, a także pokolorują 
trójwymiarową chatkę Baby Jagi. 

Zajęcia odbywają się w każdą środę do 
25 sierpnia 2021 r. w godz. 11.00-13.30 
w Strefie kultury na placu przy ul. Zawiszy 
Czarnego (dawny parking).

Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl. 
Opowiedz, jak spędzasz wakacje. Wyślij 

kartkę bibliotekarkom ze Wzgórza. Z nade-
słanych pocztówek powstanie wystawa, którą 
we wrześniu będzie można zobaczyć Biblio-
tece Wzgórze. Kartki można wykonać samo-
dzielnie i wrzucić do skrzynki w Bibliotece 
Wzgórze lub wysłać z dowolnego miejsca 
na świecie na adres: Biblioteka Wzgórze, ul. 
Bpa Dominika 3, 81-402 Gdynia. 

Pozdrowienia z wakacji można wysyłać 
do końca sierpnia 2021 r. Wysłanie kartki 

jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
umieszczenie jej na wystawie.

Biblioteka Chylonia zaprasza na eduka-
cyjne eksperymenty naukowe w ramach wa-
kacyjnych zajęć w bibliotece. 15 lipca o godz. 
17.30 - warsztaty „Para, dym… Akcja!”; 19 
lipca o godz. 17.00 - zajęcia „Potęga wiatru”. 

Zapisy tel. 58 623 00 11, 
mail: filianr12@bibliotekagdynia.pl. 
Biblioteka Obłuże zaprasza 20 lipca 

o godz. 17.00 dzieci od 5. roku życia na 
warsztaty „Wesoły kurnik”, których bohate-
rami będą zwierzęta gospodarskie z Zagrody 
Powroty. 22 lipca o godz. 18.00 odbędą się 
warsztaty edukacyjne z centrum EduFun 
„UV i jego tajemnice”. 

Zapisy tel. 58 625 08 16, 
mail: filianr1@bibliotekagdynia.pl.
Biblioteka Wzgórze zaprasza 15 i 22 lipca 

o godz. 17.00  na konwersacje w języku 
włoskim, które poprowadzi Marialara, wolon-
tariuszka ESC z Włoch. 

Zapisy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl.
21 lipca o godz. 16.30 Biblioteka Wzgó-

rze zaprasza na warsztaty linorytu dla 
początkujących. 

Zapisy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

Rodzinne czytanki nad morzem
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w 

Gdyni zaprasza na cotygodniowe spotkania 
z literaturą dziecięcą, której bohaterami są 
przedmioty domowe, połączone z rodzinny-
mi warsztatami, które odbywają się każdą 
niedzielę, do 8 sierpnia, o godz. 12.00 do 
kawiarni przy Scenie Letniej w Orłowie.

Czytają aktorzy Teatru Miejskiego i artyści 
z nim współpracujący:

– 11 lipca: Beata Buczek-Żarnecka 
i Mariusz Żarnecki: „Od rzeczy do rzeczy” 
Wandy Chotomskiej,

– 18 lipca: Marta Kadłub i Maciej Wizner: 
„Plastusiowy pamiętnik” Marii Kownackiej,

– 25 lipca: Małgorzata i Grzegorz Wolf 
z córką Hanną: „Rodzina Sztućców” Madleny 
Szeligi,

– 1 sierpnia: Olga Barbara Długońska 
i Rafał Kowal z synem Igorem: „Miotła i ptak” 
Wandy Chotomskiej,

– 8 sierpnia: Agnieszka i Jacek Bała 
z córką Julią: „Sznurkowa historia” Roksany 
Jędrzejewskiej-Wróbel.

Warsztaty prowadzi pedagog teatru: Anna 
Zalewska-Uberman. Czytanki przeznaczone 
są dla dzieci od 6. roku życia wraz z opiekunami.

Patronat Gdyni Rodzinnej.
Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Warsztaty z rękodzieła dla dzieci
Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 

i Fundacja „My Kaszubi…” zapraszają 
dzieci w pełni sprawne i z niepełnospraw-
nościami z klas 0-3 szkół podstawowych 
na integracyjne warsztaty rękodzielnicze:

– 10.07 godz. 10.00-12.00 - Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 3 (ZSP nr 3), ul. Nagiet-
kowa 73,

– 17.07 godz. 12.00-14.00 - Gdyńskie 
Centrum Organizacji Pozarządowych (GCOP) 
ul. 3 Maja 27-31,

– 7.08 godz. 10.00-12.00 - ZSP nr 3, ul. Na-
gietkowa 73,

– 21.08 godz. 12.00-14.00 - GCOP ul. 3 
Maja 27-31,

– 2.10 godz. 10.00-12.00 - ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73,

– 9.10 godz. 10.00-12.00 - ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73,

– 17.10 godz. 10.00-12.00 - ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73,

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. Jedna grupa to 10 osób. 

Udział bezpłatny.
Zapisy: mstowarzyszenie_d.s.m@wp.pl.



Gdynia, 9-22 lipca 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1460

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1460 Gdynia, 9-22 lipca 2021 r.  

12 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym



Gdynia, 9-22 lipca 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1460

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

GDYNIA BUDUJE
Na ul. Halickiej pojawiły się znaki „Kiss and Ride”

Charakterystyczne niebiesko-żółte 
znaki pojawiły się w kolejnym miejscu. 
Znajdują się na ul. Halickiej, obowiązują 
w dni nauki szkolnej w godz. 7.00-17.00 
i posłużą wszystkim opiekunom odwo-
żącym dzieci do szkoły. Mowa o znakach 
„Pocałuj i jedź”, które usprawnią ruch 
przy szkole w Małym Kacku.

Gdyński znak „Pocałuj i jedź” w każdej 
lokalizacji wygląda identycznie. Na niebie-
skim tle jest namalowana ikona samochodu, 
a na żółtym widnieje machająca postać 
z walizką. Poniżej znajduje się napis w ję-
zyku angielskim „Kiss and ride”. W polskiej 
wersji znaczy to „Pocałuj i jedź”. Znaki te 
znajdują się już na ul. Kapitańskiej, Gra-
bowo, Wiczlińskiej i 3 Maja. Od czerwca 
kolejne z nich pojawiły się na ul. Halickiej. 
Umożliwiają one kilkuminutowy, bezpłatny 

postój, podczas którego pasażer może 
bezpiecznie opuścić pojazd.

– Wielu rodziców odwozi swoje pociechy 
do szkoły i w nerwach poszukuje miejsca 
parkingowego. I to dla nich poszukujemy 
bezpiecznych i bezkolizyjnych rozwiązań. 
Znaki „Kiss and Ride” powstają w bezpo-
średnim sąsiedztwie gdyńskich placówek 
edukacyjnych, ale są też przy Centrum 
Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja. Może 
z nich korzystać każdy kierowca. Znaki te 
umożliwią sprawne i bezpieczne odwiezie-
nie czy odebranie pasażera – podkreśla 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Przypomnijmy, że miejsca postojowe 
typu „Kiss and Ride” znajdują się także  re-
jonie ul. Halickiej

Kto zmodernizuje
ul. Uranową na Pogórzu?

Miasto szuka wykonawcy, który zre-
alizuje inwestycję pn. „Budowa ul. Ura-
nowej w Gdyni wraz z dowiązaniem 
do istniejącego układu drogowego”. 
Poprawi ona bezpieczeństwo i komfort 
wszystkich użytkowników ruchu drogo-
wego. Oferty można składać do 27 lipca.

– To kolejna inwestycja drogowa, którą 
chcemy zrealizować na Pogórzu. Wybra-
liśmy wykonawcę schodów, które połączą 
dwie części tej dzielnicy. Jesteśmy też 
w trakcie oceny trzech ofert na budowę ulic 
Metalowej i Rogali. Kolejne zadanie to wła-
śnie budowa ul. Uranowej. Warto podkre-
ślić, że będzie to kompleksowa inwestycja, 
finalnie mieszkańcy będą mogli korzystać 
z nowej jezdni, chodników, oświetlenia, 
a także przebudowanej instalacji podziem-
nej – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju. 

Potencjalny wykonawca będzie musiał 
wybudować nowy układ drogowy. W ramach 
inwestycji powstanie: jezdnia, chodniki 
i zjazdy. Pojawią się także elementy 
uspokojenia ruchu. Wysokość istniejącej 
nawierzchni zostanie wyregulowana. 

Ponadto na modernizowanym obsza-
rze pojawi się nowoczesne oświetlenie 
w technologii LED, mała architektura 
i zieleń. 

Co istotne, zadanie przewiduje także 
budowę i przebudowę kanalizacji desz-
czowej oraz sieci wodociągowej. Remont 
odbędzie się na fragmencie od skrzyżowa-
nia z ul. Rtęciową.

Czas wykonania robót budowlanych łącz-
nie ze zgłoszeniem gotowości do odbioru 
nie może być dłuższy niż 40 tygodni od dnia 
podpisania umowy. 

Oferty należy składać do 27 lipca do 
godz. 10.00 za pomocą platformy zaku-
powej: www.portal.smartpzp.pl/umgdynia.

Zmiany w ruchu drogowym
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-

muje, na ul. Rdestowej wprowadzona 
została tymczasowa organizacja ruchu. 
Poza godzinami szczytu, podczas robót 
prowadzonych na jezdni, ruch odbywa się 
wahadłowo. W czasie robót wprowadzone 
jest ręczne sterowanie ruchem.

W ramach prac zostanie wybudowany 
pas do skrętu w lewo, przejście dla pieszych 
oraz zjazd do nowego punktu handlowego. 
Planowana jest również przebudowa trakcji 
i sieci sanitarnych. 

Zakończenia prac oraz przywrócenie 
stałej organizacji ruchu ma nastąpić pod 
koniec sierpnia br.

***
Od 13 lipca br. na ul. Konwaliowej, Nar-

cyzowej i Polskiego Czerwonego Krzyża 

zostanie wprowadzona strefa ograniczonej 
prędkości do 30 km/h .

***
Jezdnia ul. Hutniczej, na wysokości prze-

jazdu kolejowego w rejonie hurtowni Makro, 
zostanie zwężona do 6 metrów, a ruch pro-
wadzony będzie częściowo po nawierzchni 
tymczasowej. Piesi będą mogli poruszać 
się w rejonie robót tylko jedną stroną jezdni. 
W miejscu tym będzie przebudowywane 
uzbrojenie podziemne związane z remontem 
linii kolejowej. 

Jezdnia będzie zwężona przez dwa 
pierwsze etapy robót, które potrwają 
około dwóch tygodni.

Kierowcy proszeni są o zachowanie 
szczególnej ostrożności i dostosowanie się 
do tymczasowej organizacji ruchu.

Ścieżka rowerowa przed Uniwersytetem Morskim
Jedną z ulubionych form aktywne-

go wypoczynku jest jazda na rowerze. 
W Gdyni amatorzy dwóch kółek mają 
do dyspozycji coraz więcej tras i odpo-
wiedniej infrastruktury. Nowa ścieżka 
rowerowa powstała przed siedzibą Uni-
wersytetu Morskiego przy ulicy Morskiej.

W czasie pandemii rowery bardzo mocno 
zyskały na popularności. Wielu mieszkań-
ców Gdyni przesiadło się na jednoślady 
i dojeżdżało do pracy, korzystając z miej-
skich ścieżek rowerowych. Dla rowerzystów 
znaczenie ma każdy dobrze przygotowany 
i oznakowany odcinek, bo gwarantuje on 
płynną i bezpieczną jazdę. Takie możliwości 
oferuje 121-metrowy fragment ścieżki przed 
Uniwersytetem Morskim. Dowiązał on roz-

dzielone dotychczas części trasy rowerowej 
biegnącej wzdłuż ulicy Morskiej.

– Mamy nowe udogodnienie dla gdyń-
skich rowerzystów, nie tylko tych wakacyj-
nych, ale w szczególności dla tych, którzy 
dojeżdżają swoimi jednośladami np. do 
pracy czy na uczelnię. Ścieżka przed Uni-
wersytetem Morskim została wybudowana 
zgodnie z naszymi standardami. Wykonali-
śmy ją z masy bitumicznej, więc umożliwia 
bezpieczny i komfortowy przejazd. A już 
niedługo trasa ta zyska kolejny, bardzo 
ważny i mocno wyczekiwany przejazd ro-
werowy na skrzyżowaniu ul. Morskiej z ul. 
Warszawską – zaznacza Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W niedalekim sąsiedztwie nowej ścieżki 

znajduje się stacja naprawy rowerów, 
a także podpórka dla osób oczekujących 
na zmianę świateł przy skrzyżowaniu 
ul. Morskiej z ul. Grabowo. Rowerzyści, 
a w szczególności studenci oraz pracow-
nicy Uniwersytetu Morskiego, mają też do 
dyspozycji 10 sztuk stojaków rowerowych 
oraz 15 stanowisk stacji Mevo. To świet-
na zachęta dla tych, którzy decydują się 
na dojazd rowerem na wykłady. Ścieżka 
zyskała również oznakowanie pionowe 
i poziome. Dodatkowo w ramach tego 
zadania zadbano o dwa miejsca dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz pas zieleni 
odgradzający ścieżkę od ruchliwej jezdni 
ulicy Morskiej.

Kładka przy węźle Pokoju już po remoncie
W kwietniu ekipa remontowa rozpo-

częła prace na kładce nad ul. Podjazd. 
W trakcie robót odnowiono jej nawierzch-
nię. Nowe życie zyskały również balu-
strady, które zostały odmalowane. Prace 
koordynowali inżynierowie z Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni.

Wczesnowiosenna aura nie sprzyjała 
pracom przy odświeżeniu nawierzchni. Tego 
typu roboty wymagają bowiem odpowiednich 
temperatur. W związku z tym na zakończe-
nie remontu trzeba było poczekać. Teraz 
40-metrowa kładka ma nową nawierzchnię 
z żywicy epoksydowej.

– Zgodnie z zapowiedzianym terminem 
oddajemy do dyspozycji mieszkańców od-
nowioną kładkę nad ul. Podjazd. Teraz piesi, 

rowerzyści, a nawet osoby korzystające 
z hulajnóg elektrycznych mogą komfortowo 
i bezpiecznie przejechać na drugą stronę 
ulicy. W ramach remontu zadbaliśmy też 
o estetykę balustrad. To kolejne śródmiejskie 
udogodnienie, które sprzyja komunikacji pie-
szej oraz rowerowej – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W ramach inwestycji:
– usunięto starą i zniszczoną nawierzch-

nię asfaltową,
– wyrównano powierzchnię kładki na całej 

jej powierzchni (ok. 190 m2),
– wszystkie balustrady pomalowano farbą 

antykorozyjną.
Koszt remontu to prawie 150 tys. złotych.
Prace wykonała firma Eurovia Polska S.A.

Wstrzymanie 
dostawy zimnej wody

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji w Gdyni informuje, że 12 lipca 
br., w godzinach od 8.00 do 14.00, na-
stąpi wstrzymanie dostawy zimnej wody 
przy ul. Żurawiej nr 15 i nr 82 oraz przy 
ul. Chabrowej nr 62, nr 64.

Aktualne informacje można znaleźć na 
stronie internetowej:www.pewik.gdynia.pl.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1460 Gdynia, 9-22 lipca 2021 r.  

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Przystanie i Wymiennikownia zapraszają
Wznowiono zajęcia stacjonarne w Do-

mach Sąsiedzkich w Przystaniach oraz 
w Młodzieżowym Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu Wymiennikownia. 
W trosce o zdrowie mieszkanek i mieszkań-
ców Gdyni, spotkania odbywają się jednak 
na innych zasadach, niż przed pandemią.

Przestrzenie społeczne koordynowane 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych 
to miejsca rozwoju i wspierania aktywności 
mieszkańców i mieszkanek. Domy Sąsiedz-
kie zapraszają każdego, kto szuka miejsca do 
rozwoju osobistego, pogłębiania pasji, posze-
rzania zainteresowań, zawierania znajomości 
i integracji sąsiedzkiej - niezależnie od wieku 
czy miejsca zamieszkania. 

Wymiennikownia - działająca na podob-
nych zasadach, swoją ofertę kierując do osób 
między 13. a 35. rokiem życia. 

Pandemia koronawirusa wymusiła - w tro-
sce o bezpieczeństwo uczestników – zawie-

szenie działalności stacjonarnej i przenie-
sienie zajęć na portale społecznościowe. 
Teraz jednak sytuacja poprawiła się na tyle, 
że możliwe jest wznowienie aktywności sta-
cjonarnej, choć w ograniczonym zakresie.

Zajęcia zarówno Domów Sąsiedzkich, 
jak i Wymiennikowni – w miarę możliwości – 
będą odbywać się w plenerze. W związku 
z zaleceniami dotyczącymi epidemii, liczba 
osób mogących brać udział w spotkaniach 
wewnątrz przestrzeni społecznych jest 
ograniczona, dlatego będą obowiązywały 
zapisy. Niezmiennie zapraszamy mieszkanki 
i mieszkańców, którzy mają własne pomysły 
na organizację spotkań i zajęć sąsiedzkich do 
kontaktowania się z animatorami. 

Szczegółowy program zajęć i aktualne 
informacje o działalności domów sąsiedzkich 
w Przystaniach na facebookowym profilu 
Przystani oraz na stronie internetowej:

www.przystan.gdynia.pl.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Mieszkasz na Oksywiu, Witominie lub 

osiedlu Meksyk, na obszarze rewitali-
zacji? Chcesz porozmawiać o tym, jak 
zaangażować się w działania, dowiedzieć 
się, w jakich aktywnościach możesz wziąć 
udział lub zapytać o inwestycje w dzielni-
cy? Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
można poznać odpowiedzi na te pytania.

– Cykliczne spotkania z mieszkańcami, 
podczas których mogą porozmawiać o re-
witalizacji ich dzielnic z osobami zaangażo-
wanymi w ten proces, prowadzimy od kilku 
miesięcy. W lipcu spotykać będziemy się 
osobiście, zawieszamy konsultacje online. 
Mam nadzieję, że z możliwości takiej rozmowy 
chętnie będą Państwo korzystać, bo wszystkie 
uwagi, pomysły i spostrzeżenia mieszkańców 
obszarów rewitalizacji są dla nas bardzo waż-

ne – mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. 

Spotkania odbędą się:
– na Witominie: 1, 8, 15, 22, 29 lipca  

w godz. 14.00-18.00 w punkcie przy bloku 
Widna 2,

– na Oksywiu: 7, 21, 28 lipca w godz. 
14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,

– na osiedlu Meksyk: 12, 26 lipca w godz. 
16.00-18.00; 15, 22, 29 lipca w godz. 9.00-
11.00 w punkcie przy ul. Hutniczej (obok 
Straży Pożarnej).

Nie trzeba się na nie umawiać, ale ponie-
waż wciąż odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
na rozmowę trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), m.olzacka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

UrbanCafé w lipcu online
UrbanCafé zaprasza na lipcowe wyda-

rzenia. Wszystkie odbędą się online za po-
średnictwem Zoom Video Communications 
i w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

– 10.07, godz. 17.00-20.00 - Pokaz filmu 
online „Kłamcy Klimatyczni”. Rozmowa 
online z Ewą Bińczyk i Dianą Maciągą

Od sformułowania pojęcia „efekt cieplar-
niany” przez Jamesa Hansena, naukowca 
z NASA, minęło już ponad 30 lat, jednak od 
tego czasu niewiele zrobiono, aby zmianom 
zapobiec. Kim są kłamcy klimatyczni? To 
pseudonaukowcy, specjaliści od reklamy 
lub osoby publiczne, opłacane aby negować 
zjawisko zmian klimatu. Rozmówcy postarają 
się odpowiedzieć na pytania o to, jakie są 
strategie na odbudowę świata po pandemii 
w kontekście ochrony klimatu, jak mógłby wy-
glądać świat oparty na zasadach solidarności 
klimatycznej i jak zachować balans pomiędzy 
działaniami jednostki a działaniami wielkich 
koncernów i państw.

W rozmowie, która odbędzie się w ramach 
cyklu KLIMAT, wezmą udział prof. dr hab. Ewa 
Bińczyk i Diana Maciąga. Rozmowę popro-
wadzi Joanna Krukowska, kierowniczka 
UrbanLab Gdynia.

– 14.07, godz. 17.30-18.30 - Dickma-
na 30. Dobry adres w Gdyni. Rozmowa 
online z Bianką Witkowską i Łukaszem 
Browarczykiem

Komunalny blok bez barier zbudowano 
na działce, na której przez lata stały parte-
rowe budynki komunalne. Po analizie stanu 
technicznego okazało się, że poważne prace 
w budynkach są wykluczone. Samorząd 
zdecydował o ich wyburzeniu i budowie na 

części opuszczonego terenu bloku bez barier.
Rozmowa odbędzie się w ramach cyklu 

„Żyj dobrze w mieście”. Spotkanie poprowadzi 
Magda Dębna, koordynatorka UrbanCafé.

– 21.07, godz. 17.30-18.30 - Dlaczego 
miejsca dla młodzieży są ważne? Roz-
mowa online o działaniach Międzyczasu, 
Restart Labu i Wymiennikowni

Na mapie Polski powstaje coraz więcej 
miejsc przeznaczonych wyłącznie dla mło-
dzieży. Powstają po to, by młodzież mogła 
rozwijać swoje zainteresowania i pasje, 
spotkać ludzi, którzy będą je z nimi dzielić 
i wymieniać się pomysłami lub po prostu 
odpocząć w przyjaznej dla siebie atmosfe-
rze poza domem. W jaki sposób je rozwijać 
i jak wpłynął na ich funkcjonowanie czas 
pandemii?

W rozmowie, która odbędzie się w ramach 
cyklu „Życie w trakcie i po pandemii” wezmą 
udział Eliza Bujalska, Agata Kuźmińska 
i Martyna Winnicka. Spotkanie poprowadzi 
Magda Dębna, koordynatorka UrbanCafé.

– 28.07, godz. 17.30-18.30 - Miasto 
szczęśliwe - czy szczęście można za-
projektować?  Wykład online Adama 
Chylińskiego

Podnoszenie jakości życia mieszkańców 
to jedna z głównych ambicji współczesnych 
miast. Ośrodki na całym świecie inwestują 
w infrastrukturę, opiekę zdrowotną czy eduka-
cję i bezpieczeństwo. Nie ulega wątpliwości, 
że żyje nam się dzięki temu lepiej. Ale czy 
szczęśliwiej? 

Wykład Adama Chylińskiego odbędzie 
się w ramach cyklu „Żyj dobrze w mieście”.

Więcej informacji na stronie:
www.urbanlab.gdynia.pl.

Spisz się w dzielnicach
Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań 2021 trwa do 30 września. Pod-
stawową formą jest samospis interneto-
wy. Można to zrobić na stronie interneto-
wej spis.gov.pl lub skorzystać z punktów 
spisowych na Witominie i Oksywiu.

Spisz się na Witominie
13 i 14 lipca, w siedzibie Rady Dzielni-

cy Witomino (ul. Stawna 4/6, przy Szkole 
Podstawowej nr 12) będzie możliwość doko-
nania spisu w punkcie spisowym, otwartym 
w godz. 9.00-15.00.

Spisz się na Oksywiu
15 i 16 lipca, w siedzibie Rady Dzielnicy 

Oksywie (ul. Godebskiego 8, w Szkole 
Podstawowej nr 33)  będzie możliwość doko-
nania spisu w punkcie spisowym, otwartym 
w godz. 10.00-17.00.

Warto zabrać nie tylko dowód osobisty, 
ale pamiętać też o PESEL-ach domowników.

Akwarium istnieje już 50 lat!
W tym roku Akwarium Gdyńskie świę-

tuje swoje 50-lecie! Dziś to jedna  najpo-
pularniejszych i najchętniej odwiedza-
nych atrakcji turystycznych w Gdyni oraz 
zupełnie inna placówka, która oprócz roz-
budowanej wystawy prowadzi też szereg 
działań adresowanych do najmłodszych 
i zwiększa społeczną świadomość na 
temat życia w morskich głębinach.

W 1921 roku podjęto decyzję o utwo-
rzeniu Morskiego Instytutu Rybackiego 
– Państwowego Instytutu Badawczego. 
W czerwcu 1971 roku zaproszeni goście prze-
cinali wstęgę podczas otwarcia Muzeum Oce-
anograficznego i Akwarium Morskiego. 
Dziś o okrągłym jubileuszu swojego istnienia 
przypomina już po prostu Akwarium Gdyń-
skie – taka nazwa obowiązuje od 2003 roku.

Informacje o aktualnych wystawach oraz 
dzialalności Akwarium można znaleźć na 
stronie: www.akwarium.gdynia.pl.

Las bez tajemnic
Nowa, interaktywna mapa przygoto-

wana przez Lasy Państwowe pomoże Ci 
zaplanować wolny czas na łonie natury. 
To nowa, odświeżona wersja portalu 
Czaswlas.pl.

Na mapie zaznaczono wszystkie elemen-
ty leśnej infrastruktury – miejsca biwakowe, 
parkingi, trasy rowerowe i ścieżki spacerowe 
czy lokalizacje, w których bez problemu moż-
na rozbić namiot leśny. Przewodnik zawiera 
bazę danych z ponad 17 tysiącami obiek-
tów turystycznych Lasów Państwowych.

Szczegóły na: www.czaswlas.pl/mapa
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38 nauczycieli w projekcie Erasmus+
III Liceum Ogólnokształcące im. Ma-

rynarki Wojennej RP W Gdyni realizuje 
projekt dofinansowany z Funduszy 
Europejskich (w ramach programu PO 
WER) „Europa kuźnią dobrych praktyk 
i wymiany doświadczeń”.

Celem projektu jest: podniesienie kom-
petencji językowych nauczycieli różnych 
przedmiotów; pogłębianie wrażliwości 
międzykulturowej; wzbogacanie warsztatu 

pracy nauczycieli o interdyscyplinarność; po-
zyskiwanie nowych kompetencji w zakresie 
metodyki i dydaktyki oraz potrzeba wymiany 
dobrych praktyk w zakresie umiejętności 
szukania informacji i zarządzania projektami. 

Dofinansowanie projektu z UE: 379 933,14 zł. 
W ramach projektu planowane są szko-

lenia oraz wyjazdy w ramach job shadowing 
dla 38 pracowników szkoły. 

Ekonomik z tytułem „Złota Szkoła NBP”
Gdyński Zespół Szkół Administracyj-

no-Ekonomicznych uczestniczył w ogól-
nopolskim programie edukacyjnym 
Narodowego Banku Polskiego i zdobył 
tytuł „Złotej Szkoły NBP”. 

Drużyna Ambasadorów Edukacji Eko-
nomicznej składająca się z 12 uczniów 
i 3 nauczycieli (I. Niewiadomska, J. Wdo-
wiak, A. Rosicka) popularyzowała wiedzę 

ekonomiczną w trzech kategoriach: lekcja 
z ekonomią, spotkanie z ekspertem i debata. 

Działania szkoły w tym zakresie można 
prześledzić na stronie internetowej szkoły 
www.zsae.gdynia.pl/ lub na FB www.face-
book.com/UczniowieZSAE Szkolnym ko-
ordynatorem programu „Złote Szkoły NBP” 
była Izabela Niewiadomska.

Jezuici zapraszają
Szkoła Podstawowa Jezuitów (ul. Ta-

trzańska 35) prowadzi zapisy do oddziału 
przedszkolnego „0” oraz kl. 1 i kl. 4. 

Informacje pod nr. tel. 58 661 61 80, 
mail: podstawowa@jezuici.edu.pl. 
Strona: www.jezuici.edu.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni w roku szkolnym 2021/2022: na-
uczyciela wspomagającego w pełnym 
wymiarze czasu pracy (20h tygodniowo).
CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdza-
jące posiadane kwalifikacje należy składać 
w sekretariacie szkoły lub kadrach. 
Informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni w pełnym wymiarze godzin:
- nauczyciela matematyki,
- nauczyciela przedmiotów budowlanych,
- pedagoga szkolnego,
Informacje pod nr tel. 58 66 997 32, 
58 669 97 33, 58 688 26 24,
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni dozorcę na umowa o pracę na 
0,75 etatu.
CV należy przesłać na adres e-mail: 
k.maka@sp20gdynia.pl
Informacje pod nr. tel. 58 669 03 64

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2  

(ul. Energetyków 13)
zatrudni na stanowisko intendentki / inten-
denta. Informacje pod nr. tel. 58 621 95 10, 
mail: sekretariat@sosw2.edu.gdynia.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 51 
(ul. Słowackiego 53)

zatrudni na cały etat pomoc kuchenną (od 
września) oraz konserwatora (od październi-
ka). Dokumenty przyjmowane do 20.08 2021 r.
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26 
(ul. Tatrzańska 40)

zatrudni nauczyciela wspomagającego.
CV należy wysłać na adres mailowy szkoły 
sekretariat@sp26gdynia.pl 
lub złożyć w sekretariacie w godz. 9.00-14.00.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni od 1 września br. na stanowiska: 
- pomoc kuchenna na 1/1 etatu. Praca od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. 
CV należy składać u kierownika administra-
cyjnego szkoły lub przesyłać na adres e-mail: 
kier.administracyjny@sp48.edu.gdynia.pl. 
Informacje pod nr. tel. 507 203 102.
- nauczyciel świetlicy (26/26 etaty),
- nauczyciel wspomagający w wymiarze 
20/20 etaty,
- nauczyciel j. polskiego (18/18 etaty; praca 
do 30.06.2022 r.),
- nauczyciel geografii (18/18 etaty; praca 
do 30.06.2022 r.).
CV należy składać na adres e-mail: 
sekretariat@sp48.edu.gdynia.pl.

Rewelacyjne wyniki gdyńskich maturzystów
Poznaliśmy już wyniki matur 2021. 

Egzamin dojrzałości gdynianie zdali naj-
lepiej w Trójmieście i województwie. Są 
również w czołówce krajowej.

W Gdyni do matury przystąpiło 2453 
uczniów z 29 szkół. 1789 osób maturę 
zdawało w gdyńskich liceach, a 664 w tech-
nikum. Każdy maturzysta musiał podejść 
do części pisemnej z trzech egzaminów – 
z języka polskiego, matematyki i wybranego 
języka obcego nowożytnego. Zdecydowanie 
najpopularniejszy był język angielski. Część 
ustna była przeprowadzana wyłącznie dla 
zdających, którzy muszą przedstawić wynik 
uzyskany z takiego egzaminu w postępowa-
niu rekrutacyjnym na uczelnię zagraniczną.

Maturę w Gdyni zdało 81% absol-

wentów szkół ponadpodstawowych. To 
najlepszy wynik w Trójmieście i wojewódz-
twie. Młodzi gdynianie są też w czołówce 
krajowej. Najlepiej wypadły im zmagania 
z językiem angielskim ze średnim wynikiem 
86% (przy 77% w województwie pomorskim 
i 76% w kraju) oraz z językiem niemieckim ze 
średnim wynikiem 75% (przy 54% w woje-
wództwie pomorskim i 58% w kraju). Z kolei 
z matematyki maturzyści osiągnęli średni 
wynik 64% (przy 54% w województwie po-
morskim i 56% w kraju). Najsłabiej wypadł 
egzamin z języka polskiego. Gdynianie zdali 
go ze średnim wynikiem 55% (przy 54% 
w województwie pomorskim i 55% w kraju).

Gratulujemy.

Znamy wyniki egzaminów ósmoklasistów
Poznaliśmy wyniki egzaminów uczniów 

klas ósmych z Gdyni. Pierwszy test 
w życiu zdali doskonale zarówno w skali 
województwa, jak i kraju.

Do egzaminu przystąpili ósmoklasiści 
z 40 gdyńskich szkół podstawowych – 1918 
uczniów ze szkół publicznych i 86 ze szkół 
niepublicznych. Każdy z nich musiał prze-
brnąć przez trzy testy – z języka polskiego, 
matematyki i wybranego języka obcego no-
wożytnego. Zdecydowanie najpopularniejszy 
był język angielski. I tu gdynianie wypadli 
świetnie – ze średnim wynikiem 78% (przy 
65% w województwie pomorskim i 66% w kra-
ju). Z kolei średni wynik, jaki uzyskali z języka 
polskiego to 64% (przy 58% w województwie 

pomorskim i 60% w kraju). Najsłabiej wypadł 
egzamin z królowej nauk – matematyki. 
Gdynianie zdali go ze średnim wynikiem 
55% (przy 46% w województwie pomorskim 
i 47% w kraju). Część uczniów z Gdyni na 
egzaminie wybrała też język niemiecki – i tu 
średni wynik, jaki osiągneli, to 44%.

Z analizy Centralnej Komisji Egzaminacyj-
nej wynika, że ósmoklasiści najlepiej poradzili 
sobie z zadaniami z języka polskiego, które 
sprawdzały umiejętność odbioru tekstu kultury 
i wykorzystania zawartych w nim informacji. 
Dobrze też opanowali dobieranie modelu 
matematycznego do sytuacji praktycznej oraz 
znajomość funkcji językowych w angielskim.

Gratulujemy!

Innowacyjne prace dyplomowe o Gdyni poszukiwane!
Innowacyjne i skoncentrowane na 

Gdyni – takie prace dyplomowe mogą 
walczyć o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni. Prace można składać do 30 wrze-
śnia. Na najlepszych czekają nagrody 
finansowe w wysokości 5 000 złotych.

Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni na najlepszą pracę dyplomową po-
święconą tematyce rozwoju gospodarczego 
Gdyni odbywa się w dwóch kategoriach: 
praca dyplomowa inżynierska lub magi-
sterska oraz praca dyplomowa doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się na 
problematyce związanej z rozwojem Gdyni, 
podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły swoją pracę na ocenę bardzo 
dobrą lub wyższą w okresie między: 1 stycz-
nia 2016 roku a 30 września br. 

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne 
na stronie: www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Uczeń III LO ze złotym medalem z geografii
Ogromny sukces podczas VII Bałtyc-

kiej Olimpiady Geograficznej odniósł 
Mateusz Piotrowicz – uczeń III Liceum 
Ogólnokształcącym w Gdyni (nauczyciel-
ka geografii – Karolina Hłasko), który po-
konując wszystkich swoich konkurentów 

okazał się zwycięzcą i zdobył złoty medal. 
Kolejne cztery miejsca zajęli młodzi geo-

grafowie z Rosji, którzy zwyciężyli w klasyfi-
kacji drużynowej.

Gratulujemy!
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„Pomorskie Miasteczko Zawodów”
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach projektu 
„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lipcu:

- poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
telefonicznie,

- online - Proces budowy relacji z klien-
tem: 26.07, godz. 9.00-12.00,

- program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw: 28-30.07, godz. 9.00-13.00.

Zapisy od 25. dnia miesiąca poprzedzają-

cego, poprzez kalendarz na stronie: 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na sytuację pandemii, znacz-
na część usług świadczona jest zdalnie. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Zostań „Super W”
Dołącz do ekipy Szlachetnej Paczki 

i Akademii Przyszłości!
Szlachetna Paczka to program społeczny 

w Polsce oraz unikalny w skali światowej 
system precyzyjnej, konkretnej i mądrej po-
mocy na dużą skalę. Projekt co roku łączy 
setki tysięcy darczyńców, wolontariuszy i osób 
w potrzebie. Dzięki wolontariuszom darczyńcy 
mogą realnie pomóc potrzebującym, a rodziny 
– odzyskać wiarę w ludzi i nadzieję na zmianę. 

Wolontariusze Szlachetnej Paczki docie-
rają z pomocą tam, gdzie wciąż jej brakuje. 
Liderzy przywracają nadzieję w godność 
osobom w potrzebie, są impulsem do zmia-
ny. Tworzą zespoły w swojej okolicy i poznają 
kandydatów na wolontariuszy, koordynują 
współpracę z lokalnymi instytucjami, służba-
mi czy szkołami, aby zebrać i zweryfikować 

informacje o potrzebujących.
Akademia Przyszłości to siostrzany 

program Szlachetnej Paczki. Tworzy on 
bezpieczną i twórczą przestrzeń dla dzieci. 
Dzięki unikalnej metodologii – systemowi 
motywatorów zmiany – prowadzi od porażki 
w szkole do sukcesów w życiu. Wolontariu-
sze Akademii stają się towarzyszami małych 
studentów w drodze do budowania poczucia 
własnej wartości, spełniania marzeń i lepszej 
przyszłości. Regularnie spotykają się z pod-
opiecznymi i pomagają w codziennych trud-
nościach. Liderzy to również wolontariusze, 
zajmujący się koordynacją pracy w danym 
rejonie. 

Zgłoszenia dla wolontariuszy i liderów, 
przyjmowane są  na stronie: 
www.szlachetnapaczka.pl/superw.

Sukcesy piłkarek Checzy
Piłkarki Checzy Gdynia wywalczyły ty-

tuł Mistrza Pomorza Młodziczek U-13 oraz 
Juniorek U-15. Młode adeptki piłki nożnej 
dotarły również do turnieju półfinałowego 
Mistrzostw Polski U-13.

Zespół Checzy okazała się bezkonkuren-
cyjny w kategorii Młodziczek U-13 wygrywają 
rozgrywki ligowe z przewagą 5 punktów nad 
drużyną AP Lotos Gdańsk. Zawodniczki rów-
nież awansowały do turnieju półfinałowego 
Mistrzostw Polski U-13, gdzie awans do fina-
łów przegrały w bezpośrednich starciach z dru-
żynami Olimpii Szczecin oraz Warty Poznań. 

Gratulujemy!
***

Klub Checz prowadzi zapisy dziewcząt 
z roczników 2006-2015.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.checzgdynia.com 
oraz u trenerki Luizy Szulc 
pod nr. tel. 518 748 937.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na 

treningi piłki nożnej do grup: Bambini, Pajączki, 
Robaczki, Krasnale, Starszaki. Zajęcia odby-
wają się w obiektach GCS przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon zaprasza wszystkie dzieci 

spędzające wakacje w mieście na zajęcia judo. 
Klub prowadzi również zajęcia dla przedszko-
laków od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl lub pod 
nr. tel. 609 195 851.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza zajęcia 

Zumby dla Dzieci. Informacje oraz zapisy pod 
nr. tel. 570 045 955. Zajęcia bezpłatne.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pływania, 
lekkiej atletyki, strzelania – pistolet laserowy. 
Zajęcia w poniedziałki, środe, czwartki, piątki, 
w godz. 17.00-18.45. w SP 39 (ul. Unruga 88)

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954 lub 
na pływalni przed zajęciami. 

Brąz dla judoczki Galeonu
Kolejny udany start zaliczyli judocy 

Gdyńskiego Galeonu, podopieczni tre-
nera Andrzeja Jasińskiego. Na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów młodszych, 
rozgrywanych w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, Dominika Kuźma
-Ebel zdobyła brązowy medal, a Marcin 
Guszczin zajął wysokie 5. miejsce. 

Gratulujemy!

XIV Turniej o Puchar 
Bombardierów z Wybrzeża

26 czerwca, w hali sportowej CKZiU 2 
odbył się Ogólnopolski Turniej Bokserski, 
zorganizowany przez Klub Sportowy Bom-
bardier, Fundację Pozytywne Pomorze i dr. 
Jarosława Kłodzińskiego.

Oto zwycięzcy poszczególnych walk: Hu-
bert Domaros Orkan Lębork( junior 64kg); 
Antoni Szewczyk Champion Wołomin (kadet 
63kg); Nikola Dominiak Czarni Słupsk (junior 
60kg), Kacper Gawłowski Sako Gdynia 
((junior 81kg); Aleks Garbaliński Champion 
Włocławek (junior 81kg); Kazimierz Kunicki 
NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki (junior 69kg), 
Daniel Dołowy NOSiR Nowy Dwór Mazowiec-
ki (senior 63 kg); Semir Faradzhow Czarni 
Słupsk (senior 63 kg); Julia Kaleta Sako Gdy-
nia (senior 60 kg). Puchar Przewodniczącego 
Komisji Sportu Rady Miasta Gdynia otrzymał 
Daniel Dołowy.

Patronat honorowy na turniejem objął 
Prezydent Wojciech Szczurek.

Gratulujemy!

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci w za-
wodach: technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatolo-
giczna, terapeuta zajęciowy, technik usług 
kosmetycznych, opiekunka dziecięca, opie-
kun medyczny, opiekunka środowiskowa.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl,
strona www.wzspgdynia.pl. 

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 

oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwa-
lających uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody.

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia w trybie 
zaocznym, kończy się egzaminem dającym 
uprawnienia zawodowe. Kartę zgłoszeniową 
wraz z wymaganymi dokumentami należy 
złożyć w sekretariacie szkoły. Planowane 
rozpoczęcie kursu we wrześniu 2021 r.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 26 24 lub 
na stronie www.ckziu2-gdynia.edupage.org 
(zakładka kwalifikacyjne kursy).

Ucz się języków
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-

skiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na 
intensywny wakacyjny kurs j. francuskiego, 
różne poziomy nauczania). Kontakt tel. 58 
621 91 15, 788 247 379 lub mailowy: tppf-
gdynia@poczta.onet.pl.

***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. Formu-
larz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY
Klub Młodzieżowy Fundacji FLY, któ-

rego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży z nie-
zamożnych rodzin, prowadzi zapisy na 
nowy rok szkolny 2021/22. 

Zgłoszenia na bezpłatne korepetycje 

z zakresu klas 4-8 szkołu podstawowej oraz 
klas pierwszych szkół ponadpodstawowych 
będą przyjmowane przez koordynator Klubu 
- Sławomirą Tomaszewską drogą elektro-
niczną: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Podwójny złoty 
medalista z Gdyni

We Władysławowie odbyły się Mi-
strzostwa Polski Juniorów Młodszych 
w pięcioboju nowoczesnym. W dwuboju 
dwa złote medale wywalczył Igor Mentel 
(indywidualnie i w sztafecie) z UKS „Gro-
mik” Gdynia został również zwycięzcą  
klasyfikacji generalnej Pucharu Polski

W trójboju srebrny medal wywalczył 
Krystian Trepczyk, również reprezentują-
cy klub sportowy UKS „Gromik”. Zajął też 
drugie miejsce w kategorii trójbój. Miejsca 
pozostałych zawodników: Borys Gawłow-
ski 6, Patryk Jończyk 14, Damian Wyżlic 
17, Hubert Hański 20, Maddox Chyliński 
23, Bartosz Dworakowski 40, Szymański 
Tymon 52. 

Szkolenie pięcioboistów UKS ,,Gromik” 
Gdynia jest współfinansowane przez miasto 
Gdynia. 

Gratulujemy!
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STRONA SENIORA

Pora na Seniora!
Fundacja Gospodarcza zapra-

sza seniorów do udziału w pro-
jekcie „Pora na Seniora! Gdyńska 
Sieć Wzajemnego Wsparcia”, 
którego celem jest zbudowanie 
systemu społecznego wsparcia, 
opartego na bezpłatnej wymianie 
usług, życzliwości i bezinteresow-
nym pomaganiu.

Seniorzy przystępujący do projektu:
– poznają nowych, ciekawych lu-

dzi w podobnym wieku oraz młodych 
wolontariuszy,

– podzielą się z innymi osobami 
swoim wolnym czasem i swoimi 
umiejętnościami,

– skorzystają z bezpłatnej pomocy,
– wezmą udział w cyklu zajęć gru-

powych i spotkaniach indywidualnych,
– skorzystają ze wsparcia psycho-

loga, zajęć i konsultacji komputero-
wych oraz spotkań edukacyjnych 
z przedstawicielami gdyńskich jed-
nostek miejskich,

– będą mieli szansę na zrealizo-
wanie własnych pomysłów na Mini 
Inicjatywy we własnej społeczności 
lokalnej.

Udział bezpłatny. 
Zapisy tel. 58 622 20 52, 58 622 

60 17. 
Warsztaty odbywają się w siedzi-

bie Fundacji Gospodarczej, ul. Olim-
pijska 2.

Szczegóły na stronie: 
www.fungo.com.pl/poranaseniora
Projekt „Pora na Seniora! Gdyń-

ska Sieć Wzajemnego Wsparcia” 
realizowany jest przez Fundację 
Gospodarczą do 28.02.2022 r. z do-
tacji programu Aktywni Obywatele 
– Fundusz Krajowy finansowanego 
z Funduszy EOG. Oparty jest na 
doświadczeniach FG z realizacji 
projektu „WspółDzielnia Seniorów”.

Senior w podróży
Fundacja FLY zaprasza senio-

rów, po szczepieniu na Covid 19, 
na wycieczki.

W programie wycieczki kilkudniowe 
do: Kalisza, Szlakiem Orlich Gniazd, 
Na pograniczu Warmii i Mazur, Toruń 
– gotyk na dotyk, Mazury – najwięk-
szy sad Europy oraz jednodniowe 
„Pomorskie-małe ojczyzny”, a także 
wycieczki krajowe (m.in.Wyżyna 
Lubelska i Polesie, Świętokrzyskie 
Perły, Zamojskie i Roztocze i inne) 
i zagraniczne (Portugalia, Szwecja, 
Ziemia Święta, Gruzja). 

Informacje na stronie:
www.fundacjafly.pl (zakładka Tu-

rystyka Senioralna). 
Zapisy w biurze Fundacji, ul. 

Świętojańska 36/2. 

Kontakt tel. 693 996 088, 517 
383 828.

***
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na wycieczki krajo-
we jedno- i kilkudniowe:

- Biskupin, Wenecja - 21.07, 
- Lidzbark Warm. Reszel - 4.08, 
- Chmielno, Sikorzyno - 25.08, 
- Bieszczady 20-25.09,
- Góry Świętokrzyskie 4-08.10.
Przyjmowane są zgłoszenia na 

zajęcia z gimnastyki rekreacyjno
-zdrowotnej. Start zajęć we wrze-
śniu. Realizacja uzależniona od 
spełnienia wymogów związanych 
z Covid-19.

Szczegóły: www.emeryci-gdynia.pl 
oraz pod nr. tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 
9.00-13.00.

***
Fundacja „My Kaszubi...” za-

prasza na wycieczki:
- Gniezno-Poznań 24-25.07,
- Litwa 30.07-2.08,
- Kaszuby 6.08.
Zapisy w każdą środę w Gdyńskim 

Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27) w godz. 9.00-12.00

Kontakt tel. 609 607 506.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 
do zapisów na wycieczkę do Obór, 
która odbędzie się 14 lipca.

Informacje oraz zapisy pod nr. tel. 
570 045 955.

Uważaj na fałszywych rachmistrzów!
Rachmistrzowie prowadzą wy-

wiady bezpośrednie. Kontaktują 
się z osobami, które nie spisały 
się samodzielnie przez inter-
net lub telefonicznie. Wywiady 
bezpośrednie są prowadzone 
z zachowaniem procedur sani-
tarnych rekomendowanych przez 
Ministerstwo Zdrowia i Główny 
Inspektorat Sanitarny. Każdy 
rachmistrz powinien używać 
niezbędnych środków ochrony 
osobistej i zachowywać dystans 
społeczny.

Niestety, takie wywiady to okazja 
dla oszustów. O czym warto pamię-
tać, gdy odwiedzi nas rachmistrz?

Sprawdź tożsamość
Warto poprosić go wylegitymowa-

nie się oficjalnym identyfikatorem. 
Każdy rachmistrz powinien mieć go 
przy sobie i okazać, jeśli respondent 
o to poprosi.

Identyfikator musi zawierać:

- imię i nazwisko wraz ze zdjęciem,
- numer identyfikatora i hologram,
- nazwę i logo wojewódzkiego 

biura spisowego,
- podpis osoby upoważnionej do 

wystawienia identyfikatora,
- okres, na jaki identyfikator został 

wystawiony,
- informację na odwrocie, na tere-

nie jakiego województwa rachmistrz 
jest upoważniony do zbierania da-
nych.

W przypadku dalszych wątpliwo-
ści warto sprawdzić tożsamość rach-
mistrza można sprawdzić poprzez:

- specjalnie przygotowaną aplika-
cję dostępną na stronie rachmistrz.
stat.gov.pl/formularz,

- kontakt z infolinią spisową pod 
numerem tel. 22 279 99 99, wybierz 
1 – Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań, a następnie 2 – 
weryfikacja tożsamości rachmistrza.

W przypadku uzasadnionych wąt-
pliwości dotyczących wiarygodności 

i rzetelności rachmistrza spisowego 
należy niezwłocznie zgłosić sprawę 
na infolinię spisową lub do właści-
wego Gminnego Biura Spisowego 
w swoim miejscu zamieszkania.

O co pyta rachmistrz?
Rachmistrz spisowy nie będzie 

pytał o stan majątkowy responden-
ta, wartość przedmiotów należących 
do domowników. Nie będzie również 
wymagał okazania korespondencji 
urzędowej, np. z ZUS-u czy banku, 
ani prywatnej. Rachmistrz zada 
tylko te pytania, które są zapisane 
w formularzu. Wszyscy responden-
ci odpowiadają na te same pytania, 
nie są one różnicowane pod jakim-
kolwiek względem.

W przypadku stwierdzenia fak-
tycznych nieścisłości należy prze-
rwać wywiad, spisać dane rach-
mistrza i skontaktować się z naj-
bliższym urzędem gminy, urzędem 
statystycznym lub jego oddziałem.
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Tydzień Profilaktyki Uzależnień 2021
Tydzień Profilaktyki Uzależnień 2021 

już za nami, ale podczas tegorocznej 
edycji powstały wartościowe materiały, 
które pozostają dostępne dla wszystkich 
szukających wiedzy oraz inspiracji.

Podczas tegorocznego Tygodnia Pro-
filaktyki lokalne instytucje przygotowały 
różnorodne materiały, które przez cały rok 
pozostają dostępne dla wszystkich miesz-
kańców Gdyni oraz wszystkich szukających 
informacji, które pomogą w prowadzeniu 
zdrowszego trybu życia. Mogą okazać 
się szczególnie pomocne rodzicom, na-
uczycielom, wychowawcom, pedagogom 
i psychologom szkolnym. Powstały między 

innymi: podcasty, tematyczne listy książek, 
broszura dotycząca zdrowego korzystania 
z gier wideo, zdrowe przepisy kuchenne, czy 
także karty pracy do wykorzystania razem ze 
słuchowiskiem profilaktycznym. 

Te oraz wiele innych ciekawych tekstów, 
plików i materiałów można znaleźć na por-
talu: www.zdrowagdynia.pl 

Jednocześnie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom zajęć oraz prowadzącym, któ-
rzy zdecydowali się na wspólne tworzenie 
przestrzeni otwartej na rozmowy, rozwój, 
uważność i szeroko rozumianą profilaktykę 
uzależnień i zachowań ryzykownych. 

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-

nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej Dziennego Oddziału Terapii Uza-
leżnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału 
mogą również skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja odbywa się codziennie, od 
godziny 7.30, w Poradni Terapii Uzależ-
nienia od Alkoholu i Współuzależnieni przy 
ul. Reja 2a.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych
Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 

Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525. 

Zbiórka krwi
15 lipca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bez-

płatne badania słuchu do gabinetów: 
w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapol-
skiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy 
ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554,608 045 525.

Rehabilitacja po Covid-19
Fundacja FLY zaprasza na nieodpłatną 

rehabilitację po przebyciu Covid-19 dla 
gdynian 16+ z niepełnosprawnością. Zapi-
sy w Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (Świętojańska 32/13).

Kontakt tel. 798 179 942.
Zadanie dofinansowano ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Diagnostyka bólu głowy
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na darmowe badanie diagnostyczne 
odnośnie napięciowych bólów głowy, 
wykonywane przez fizjoterapeutkę. 

Kontakt tel. 798 179 942,
strona: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Gdyński Dzień Profilaktyki w Gdynia Arenie
Pandemia zmieniła nasze życie. 

W ostatnim czasie wiele osób nie mogło 
w tradycyjny sposób korzystać z usług 
medycznych. Gdyński samorząd chcąc 
ułatwić dostęp do badań profilaktycznych 
i wielu specjalistów zaprasza wszystkich 
mieszkańców na wydarzenie „Zadbaj 
o zdrowie - Gdyński Dzień Profilaktyki”. 
Akcja odbędzie się w sobotę 17 lipca 
w godz. 9.00-14.00 w Gdynia Arenie, 
ul. Kazimierza Górskiego 8.

W ramach wydarzenia każdy z mieszkań-
ców, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla 
siebie. W jednym miejscu będzie możliwość 
przeprowadzenia podstawowych badań oraz 

diagnostyki, m.in. w mammobusie i osteobu-
sie. Gdynianie będą mogli także skorzystać 
z konsultacji specjalistycznych oraz zapisać 
się do dostępnych programów profilaktycz-
nych realizowanych na terenie miasta. Nie 
zabraknie również atrakcji dla dzieci.

Dodatkowo w punkcie drive-thru zloka-
lizowanym tuż przy budynku Gdynia Arena 
tego dnia będzie można zaszczepić się 
bez rejestracji jednodawkową szczepionką 
Janssen firmy Johnson & Johnson.

Wydarzenie odbędzie się z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. Udział bezpłatny.

Więcej szczegółów na stronie
www.gcz.gdynia.pl. 

Zostań wolontariuszem
Fundacja Gospodarcza poszukuje wo-

lontariuszy do projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”.

Projekt ma na celu włączenie społeczne 
osób po 60. roku życia z Gdyni, przy współ-
udziale młodych wolontariuszy, poprzez 
zbudowanie trwałego systemu współpracy 
społecznej seniorów, opartego o ich umie-
jętności, wiedzę i doświadczenie.

Formularz zgłoszeniowy, regulamin 
wolontariatu oraz dodatkowe informacje 
o projekcie na stronie: 

www.fungo.com.pl/poranaseniora
Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 

Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą do 28.02.2022 
r.  z dotacji programu Aktywni Obywatele – 
Fundusz Krajowy finansowanego z Fundu-
szy EOG. Oparty jest na doświadczeniach 
FG z realizacji projektu „WspółDzielnia 
Seniorów”.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii finansowane z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Lux Med zaprasza na bezpłatne badania 

mammograficzne, finansowane przez NFZ, 

w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 
Mammobus stanie 15 lipca w godz. 10.00-
17.00 i 16 lipca w godz. 8.00-15.00 przy 
Kauflandzie (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, nie są leczone z powodu 
raka piersi, a także: nie miały wykonanej 
mammografii w ramach programu w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub otrzymały pisemne 
wskazanie do ponownej mammografii po 
upływie 12 miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

Fundacja Adaptacja 
zaprasza

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
217) zajmuje się szeroko pojętą terapią, 
profilaktyką oraz wspomaganiem senio-
rów oraz osób z niepełnosprawnością, a 
także prowadzi spotkania z animatorami 
dla dzieci.

Fundacja  zaprasza na:
- zajęcia gimnastyczne dla seniorów,
- zajęcia jogi,
- warsztaty relaksacyjne,
- warsztaty pamięci,
- zajęcia zumby dla dzieci.
Informacje i zapisy na zajęcia pod nr. tel. 

570 045 955. Szczegóły dostępne również 
na stronie internetowej: www.adaptacja.info
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Dotacje na remonty zabytków
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, Prowincja św. Maksymiliana 
Zakonu Braci mniejszych Konwentualnych w Polsce z siedzibą przy ul. Św. Trójcy 4 w Gdańsku, 
poszukuje wykonawcy robot budowlanych, polegających na przeprowadzeniu remontu muru 
ceglanego we wschodniej części dziedzińca oraz schodów zewnętrznych przy zespole kościoła 
parafialnego św. Antoniego i klasztoru Franciszkanów przy ul. Ujejskiego 40 w Gdyni.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 
18 miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. 
Specyfikację robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel. 58 622 02 38 
i w siedzibie Parafii przy ul. Ujejskiego 40 w Gdyni. Pisemne oferty należy składać w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 
r. poz. 247 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta 
Gdyni uchwały nr XXXI/1017/21 z 23.06.2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. Szewczenki  oraz 
o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. 
planu miejscowego.
Granice obszaru objętego planem określone zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są 
dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 
1.08.2021 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.
pl lub przez platformę ePUAP.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący wnioski 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadań mających na celu: Poprawę sprawności fizycznej i oddechowej osób 
z niepełnosprawnościami, mieszkańców Gdyni po przebyciu Covid-19.
Termin składania ofert ustala się do 22 lipca 2021 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl   
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, oznaczonych ewidencyjnie jako 
działki nr: 1490 i 1491, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, położonych przy ul. Wojewody 
Wachowiaka 6, przeznaczonych do oddania w użytkowanie w trybie bezprzetargowym, w celu 
prowadzenia placówki oświatowej.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3843/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni
z 29.06.2021 r., wywieszony na okres 21 dni, od 2.07.2021 r. do 23.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bronisława Dembińskiego  w Gdyni, ozna-
czonej jako działki nr 1736 o powierzchni 74 m2 i nr 1737 o powierzchni 3 m2, obręb Leszczynki, 
objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00017305/8.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3785/21/VIII/P z 15.06.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 8.07.2021 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3844/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 29 czerwca 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 820 m² i 320 m² położonej 
w Gdyni przy Spacerowej, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 2208, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023792/3, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 12 miesięcy. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – na zaplecze budowy i składowanie.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 5 lipca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu (będą-
cego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni Nr 3808/2021/
VIII/P) nieruchomości o powierzchni 1.050 
m2 stanowiącej część działki nr 152 obręb 
0009 Babie Doły - będącej własnością Gminy 
Miasta Gdyni - położonej w Gdyni przy ulicy 
Rybaków - do wydzierżawienia trybie bez-
przetargowym z przeznaczeniem na rekre-
ację, uprawę roślin - na czas oznaczony do 
3 lat – w lokalizacji wskazanej w Załączniku 
graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 5.07.2021 r. do 26.07.2021 r. oraz opubli-
kowany w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni

i n fo rmu je  o  wywieszen iu  w  g łów -
nej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłą-
taja 1 na tablicy ogłoszeń znajdującej  
się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Miesz-
kańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespo-
le Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na prowa-
dzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
9.07.2021 r. do 29.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, wywieszono wykaz nierucho-
mości, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, 
położonej w Gdyni ul. Radosna „7B”, ozna-
czonej w obrębie Wielki Kack jako działka 
gruntu nr 2726/1o powierzchni 568m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 3836/21/VIII/P 
z 29 czerwca 2021 roku wywieszony jest na 
okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 
21.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i stronie 
internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci
-wnisp/ wykazu nr 15/2021 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni przy ul. Bolesława Krzy-
woustego – część działki nr 854/4 o pow. 
0,1583 ha, obręb nr 0010 Chylonia, przezna-
czonej do wydzierżawienia na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 9 lipca 
2021r. do 29 lipca 2021 r.

„Z głębokiej szuflady”
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36, pasaż han-
dlowy „W Starym Kinie” przy Biedronce) 
przyjmie odzież, sprzęt AGD, dekoracje, 
meble, książki itp. Dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na bezpłatne korepetycje 
dla gdyńskiej młodzieży z niezamożnych 
rodzin. Sklep czynny codziennie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty 10.00-14.00.

Kontakt tel. 515 150 420.
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Rozstrzygnięcie konkursu  
„Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja 2021”

Zarządzeniem numer 3826/21/VIII/R z 29 czerwca 2021 roku Prezydent Miasta Gdyni przyznał dotacje na wsparcie realizacji zadania publicznego „Orga-
nizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja 2021”, następującym podmiotom, zgodnie ze złożonymi przez te podmioty ofertami:
1. Fundacja „Fly” 
1.1 nazwa zadania: Seniorzy poznają pomorskie; 
kwota dotacji: 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych)
1.2 nazwa zadania: Powrót do kondycji; 
kwota dotacji: 12.590,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt złotych) 
2. Fundacja „Adaptacja”, nazwa zadania: W zdrowym ciele zdrowy duch, 
kwota dotacji: 18.110,00 (słownie: osiemnaście tysięcy sto dziesięć złotych)
3. Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między słowami”, nazwa zadania: Joga na krześle dla niepełnosprawnych seniorów 
z afazją 55+; 
kwota dotacji: 5.700,00 zł (słownie: pięć tysięcy siedemset złotych).
4. Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących, Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”, nazwa zadania: Seniorzy ćwiczą 2021; 
kwota dotacji: 5.400,00 zł (słownie: pięć tysięcy czterysta złotych).
5. Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia, nazwa zadania: Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja. Zdrowy kręgosłup 
"Uczyń życie zdrowszym"; kwota dotacji: 7.580,00 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset osiemdziesiąt złotych). 
6. Instytut Wiedzy i Kompetencji, nazwa zadania: Rozszerzenie działalności Klubu Seniora „Jesień Możliwości”; kwota dotacji: 11.400,00 zł (słow-
nie: jedenaście tysięcy czterysta złotych). 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art. 61 Kpa (tj. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 735) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1363), zawiadamia: 
że 29.06.2021 r. na wniosek nr 48693/2021 z 15.03.2021r., Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni –  Wojciech Szczurek, jako zarządca drogi reprezen-
towany przez Wojciecha Krawca, została wydana decyzja nr RAAIII.6740.9.1.2021.JG-693/rozbudowa zmieniająca ostateczną decyzję Prezydenta 
Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.8.4.2020.JG-693/rozbudowa z 26.10.2020 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. No-
wowiczlińskiej’’ stanowiącej Etap I T1 przedsięwzięcia pn: „Budowa węzła integracyjnego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej 
Gdynia-Karwiny” w Gdyni, dz. nr: 2686, (2687*), (2705*), 2845, (3325*), 3326, 3328, 3329, 3331, 3334/2, 3335, 3352, 3363 obręb 0014 Dąbrowa, 
6/2, (13)*, (14*), (17*), 18, 19, (20*), 24/1, 24/2, (25*), 26/2, 27, 28/1, 28/2, 29/1, 29/2, 30, 31/1, (41*), 43, (44*), 46, 47, (48*), (49*), 57, 61, 62, 66, 
67, 203, obręb 0017 Karwiny, (…*) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem– wg projektu zamiennego. Zakres projektu zamiennego 
obejmuje działki: 3325/2, 3325/1, 3326, 2686, 2687/1, 3328, 2705/1, 2705/2, 3329, 3334/2, obręb 0014 Dąbrowa, (…*) - w nawiasach podano numery 
działek przed podziałem.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Bu-
dowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty. 
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.735) oraz art. 11 
d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia że na wniosek nr 77584/2021 z 28.04.2021 r. inwestora: Prezydent Miasta Gdyni – P. Wojciech Szczurek, jako 
zarządca drogi reprezentowany przez: P. Artur Ryś, zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany ostatecznej decyzji Prezydenta Miasta Gdyni 
nr RAAIII.6740.8.5.2020.SM-822/ulica z 10.12.2020 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa odcinka ulicy Spółdzielczej 
wraz z rozbudową ulicy Bernadowskiej w Gdyni” na działkach nr: 3333, 3335, 3316/1 (3316)*, 3318/1 (3318)*, 3329/3, 3329/4, 3329/5,  3329/6 
(3329/1)*, 3336, 3379/1 (3379)*, 3379/2 (3379)*, 3380, 3337, 3382, 3385, 3391, 3328/1 (3328)*, 3328/2 (3328)*, 3328/3 (3328)*, 3330, 3321/1 
(3321)*, 3321/2 (3321)*, 3321/3 (3321)*, 3243/2 (3243)*, 3243/3 (3243)*, 3243/4 (3243)*, 3244, 3236, 3235, 3224, 3237, 3239, 3241, 3246, 3260, 
3268, 3277, 3275, 3273, 3276, 3279, 3283, 3282, 3289, 3290, 3177, 3007, 3375, obręb 0022 Orłowo - w nawiasach podano numery działek przed 
podziałem – wg projektu zamiennego. Zakres projektu zamiennego obejmuje działki: 3328/2, 3236, 3243/2 i 3321/2, obręb 0022 Orłowo.
Strony mogą wnosić ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia 
za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni 
znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno–Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni pod numerem telefonu 58 668 24 08.
Strony mogą wnosić ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia 
za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni 
znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni pod numerem telefonu 58 668 24 08.
Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni  
(https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 16/2021 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej – część działki nr 3759 o pow. 0,0099 ha, obręb 
nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od dnia 9 lipca 2021r. do dnia 29 lipca 2021 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Weronika Rozbicka, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3807/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 22 czerwca 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 200 m² położonej w Gdyni 
w rejonie ul. Puckiej tzw. Łąki Cisowskie, obręb 0012 Pogórze, oznaczonej jako część działki 
nr 106, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat. Na gruncie posadowiona jest szklar-
nia i pomieszczenie gospodarcze. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka rekreacyjna.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 23 czerwca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 3802/21/VIII/R z 22.06.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni 
w mieszkaniach chronionych na terenie Gdyni – II edycja”.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 100 000,00 PLN w okresie od 2.08.2021 r. do 31.12.2021 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 2.08.2021 r. do 31.12.2021 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 15 lipca 2021 r. 
do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej – do 16 lipca 2021 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 21 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 3801/21/VIII/R z 22.06.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą: Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021, dla dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 78 308,00 PLN w okresie od 3.08.2021 r. do 15.12.2021 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 3.08.2021 r. do 15.12.2021 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 15 lipca 2021 r. 
do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 16 lipca 2021 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl 
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz w biuletynie „Ratusz".



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1460 Gdynia, 9-22 lipca 2021 r.  

22 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Milena, 19.06
2780 g , 51 cm

Oliwier, 23.06 
3920 g, 56cm

Stanisław, 21.06
4250 g, 56 cm

Stanisław, 19.06
3700 g, 58 cm

Kornelia, 17.06
4530 g, 58 cm

Laura, 21.06
3120 g, 52cm

Marcel, 18.06
3740 g, 53 cm

Michalina, 19.06
4070 g, 55 cm,

Konstanty, 20.06
3970 g, 54 cm

Kornel, 22.06
3840 g, 57cm

Kornelia, 18.06
3870 g, 54 cm

Kornelia, 24.06
3630 g, 56cm

Mark, 5.06
3670 g, 54 cm

Kalina, 23.06
3730 g, 53 cm

Karol, 24.06
3300 g, 53cm

Franek, 22.06
4000 g, 56cm


